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سرمقاله

سلاح در غلاف رسانه در خراسان جنوبی  

امروزه رسانه ها می توانند با آگاهی بخشی و اطلاع رسانی، انتقال حرف مردم، نظارت بر 
عملکرد ساختار قدرت، فراهم آوردن زمینه های مشارکت عمومی و نظارت همگانی در 
نظام اجتماعی، نقد اقدامات مدیران و شهروندان، ارائه پیشنهادات و راهکارهای سازنده 
در راستای رفع معضلات و مشکلات و... همچون کلاسی بی دیوار، مخاطبان بیشماری 
را تحت تأثیر قرار داده و با ایجاد حرکت و پویایی، به تقویت ساختار سیاسی جوامع 
کمک کنند. رسانه در این سال ها ثابت کرده در بهبود شرایط جامعه، بسیار مؤثر است، 
با این وجود، در حالی که اصل ۲۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به صراحت به 
این نکته اشاره دارد که؛ “ نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند، مگر آن که مخل 
به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند”، متأسفانه رسانه ها در کشور ما و به طور ویژه 
در خراسان جنوبی تحت تأثیر ابزارهای مدیران سلاح شان در غلاف است و به واقع 
 آنطور که باید و شاید امکان جولان ندارند و از انتقال واقعیت ها معذور و ممنوع شده اند،
 غافل از اینکه آزادی مطبوعات در انتقال داده ها و اطلاعات  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر  از آغاز امسال ۲۰۰ میلیارد تومان جریمه از متخلفان تعزیراتی در خراسان جنوبی وصول شده است. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان در نشست خبری گفت: در ۱۱ ماه گذشته ۱۱ هزار و ۱۷۲ پرونده به این اداره کل واردشده که تا کنون ۹۹ 
 درصد آن شامل ۱۱ هزار و ۱۵ پرونده رسیدگی شده و متخلفان بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان جریمه شده اند. محدثی نژاد 
افزود: از این تعداد ۶ هزار و ۲۳۳ پرونده در شعبه اجرای احکام، رسیدگی و ۲۰۰ میلیارد تومان جریمه از متخلفان وصول 
شده است. وی گفت: در این مدت همچنین ۷۹۳ اکیپ گشت تعزیرات با ... مشروح در صفحه ۵

متخلفان تعزیراتی در خراسان جنوبی
 بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان جریمه شده اند

وصول 2000 
میلیارد جریمه 
از  متخلفان

شرایط جوی در پایان هفته ناپایدار است
 رئیس اداره پیش  بینی اداره کل هواشناسی گفت: شرایط جوی استان در پایان هفته جاری به لحاظ 
دمایی، وزش باد شدید و بارش پراکنده ناپایدار است. نخعی افزود: براساس الگوی نقشه ها، داده ها و تصاویر 
ماهواره ای پنجشنبه سرما و یخبندان در مناطق سردسیر و کوهستانی استان قابل پیش  بینی است. وی 
اظهار کرد: از اوایل وقت جمعه تا اواسط هفته آینده تحت تاثیر توده هوای ناپایدار جوی به تناوب افزایش 
ابر، رعد و برق، وزش باد شدید، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک و بارش پراکنده پیش  بینی می شود.

اعلام زمان مراسم وداع و تشییع شهید مدافع امنیت استان
زمان برگزاری مراسم وداع و تشییع شهید مدافع امنیت خراسان جنوبی اعلام شد. آیین تشییع آن شهید والامقام امروز پنجشنبه ساعت ۷ صبح 
از  مصلی امام علی)ع( شهرستان نهبندان برگزار و سپس برای خاکسپاری به شهرستان بیرجند انتقال می یابد. مراسم تشییع وخاکسپاری نیز 
امروز ساعت ۱۲ بعد از اقامه نماز ظهر و عصر از محل هیئت محترم ابوالفضلی مسجد مصلی به سمت گلزار شهدا بیرجند برگزار می شود. سردار 
حسین دهکی، فرمانده مرزبانی خراسان جنوبی اعلام کرد: نیروهای جان برکف مرزبانی در حین انجام مأموریت حفظ و حراست از مرز در منطقه 
مرزی “چاهمگو” با اشرار مسلح درگیر و آنها را در نقطه صفر مرزی زمین گیر کردند. وی افزود: در این درگیری سه تن از... مشروح در صفحه ۵ 

آغاز  به کار نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت رمضان در بیرجند
صفحه  5

مشاوره ،طراحی،فروش و اجرای تجهیزات مخابراتی ،صوتی - تصویری و حفاظت الکترونیک

بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری 9 و 11

پیـام گستـر شـرق

www.electropayam.com
payam.gostar.co
+56-322207224-5

محضر حضرت آیت ا... رئیسی
 نماینده محترم خراسان جنوبی در مجلس خبرگان رهبری

حمد و سپاس به درگاه قادر منان که با عنایت حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه 
الشریف( و درایت حکیم فرزانه، نایب الامام حضرت آیت ا... خامنه ای )حفظه ا...( ، با شور 
 و شعور مردم فهیم و فداکار، برگ زرینی را در تاریخ کشور امام زمان )عج( ثبت نمود. 
با این افتخار بر خود می بالیم و مقتدرانه خطاب به دشمن می گوییم: »موتوا بغیظکم«. خلق این حماسه بزرگ را 
به همه شورآفرینان عرصه انتخابات و منتخبان فرهیخته، تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق مضاعف جناب عالی 

را در ادامه مسیر نورانی پیشرفت و سربلندی ایران عزیز از خداوند متعال مسئلت داریم.
هیئت مدیره و خدمتگزاران مکتب نرجس)سلام ا... علیها( بیرجند

“بازگشت همه به سوی اوست” 

مردان خدا چه با صفا می میرند    دل باخته در راه خدا می میرند 
گویی که رسیده حکم آزادی شان   خندان لب و با میل و رضا می میرند 

با تسلیم و رضا به مشیت الهی و با قلبی مملو از درد و اندوه 
سومین روز درگذشت پدری دلسوز و همسری مهربان 

حجت الاسلام و المسلمین حاج ابوالقاسم فولادی
امروز پنجشنبه ۱402/۱2/۱7 از ساعت ۱9 الی 20 در محل هیئت محترم 

حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران معظم 
باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی قلوب داغدار و امتنان خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: فولادی ، بادی و سایر بستگان 

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

جناب آقای مهدی رسولی 
با نهایت تاسف درگذشت پدر گرامی تان خاموش شدن این شمع نورانی را خدمت 
شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض می نماییم، از درگاه ایزد منان غفران الهی 

برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم. 

یتیمی و اکبری 

قدردانی جمعی از مسئولان و مدیران فرهنگی استان
 از اقدامات شهرداری بیرجند در انتخابات

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند، مدیر کل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی، 
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان، مسئول کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان، مسئول 
رسانه و فضای مجازی اداره کل تبلیغات اسلامی استان و معاونت تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه استان 
از خدمات مدیریت شهری در انتخابات و همچنین برگزاری جشن های انقلاب تقدیر نمودند. در این دیدار 
مدیر کل تبلیغات اسلامی استان ضمن قدردانی از اقدامات مدیریت شهری در انتخابات اظهار کرد: مشارکت 
 حداکثری در انتخابات در استان خراسان جنوبی مایه مباهات و سبب تحلیل در کشور شد که قطعا نتیجه
هم افزایی و همدلی دستگاه های اجرایی خصوصا مدیریت شهری می باشد. حجت الاسلام سالاری مکی 
افزود: برگزاری جشن “شکرانه حضور” ابتکار جالب در راستای قدردانی از حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند 
بود، برگزاری جشن های انقلاب در حضور مردم در انتخابات و مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن بسیار تاثیرگذار 
بوده است که امید است بتوانیم با توجه به زیرساخت و رویکرد، نگاه و روحیه مدیریت شهری گام های موثری 
در جهت زیرساخت های اسلامی برداریم. حجت الاسلام بنی خزاعی، مسئول رسانه اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان  نیز از اقدامات مدیریت شهری در انتخابات تشکر کرد و گفت: از اقدامات شهرداری در بحث تبلیغات 
انتخاباتی و همچنین اقدامات فرهنگی که تاثیر بسزایی در حضور حداکثری مردم ولایت مدار این خطه در 

انتخابات اخیر داشته تقدیر می نماییم. حجت الاسلام مطهری مقدم، رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان نیز در این دیدار بیان نمود: طراحی و جانمایی های بنرهای شهرداری برای تبلیغات انتخاباتی بسیار 
بجا و مناسب بود که اینجانب قدردان زحمات مجموعه شهرداری در این راستا می باشیم و معتقد هستم مدیریت شهری در زمان انتخابات در مسیر جهاد تبیین گام برداشت. حجت الاسلام محقی، مسئول کانون 
های فرهنگی و هنری مساجد استان نیز ضمن تقدیر از مجموعه شهرداری گفت: شهرداری بازوی توانمند نهادهای فرهنگی در برنامه های مخاطب پسند می باشد. حجت الاسلام درخشی، عضو شورای اسلامی 
شهر بیرجند و  معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه استان نیز در این دیدار از اقدامات شهرداری در فضاسازی و ایجاد شور و نشاط انتخاباتی در سطح شهر و برگزاری جشن های انقلاب تقدیر نمود و گفت: 
دشمنان در ایام انتخابات به دنبال هویت سوزی مردم بودند که قطعا  ایجاد فضای تبلیغاتی انتخاباتی و برگزاری جشن های انقلاب این فرصت را از آن گرفت. شهردار بیرجند نیز در این دیدار اظهار کرد: حضور 
پرمعنای شما قطعا باعث خرسندی و دلگرمی من و همکارانم در شهرداری بیرجند است و قطعا تلاش مضاعف مجموعه شهرداری بیرجند در زمینه توسعه مباحث فرهنگی و اجتماعی را در پی خواهد داشت. 
دکتر بهترین افزود: مجموعه شهرداری بیرجند تمام تلاش خود را در ایجاد فضای تبلیغاتی مناسب در ایام انتخابات و برگزاری جشن های انقلاب در راستای حضور و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات نمود. 
شهردار بیرجند در پایان افزود: پشتیبانی لجستیکی و نیروی انسانی از ستاد انتخابات و همچنین طراحی، چاپ و نصب تعداد ۷۴ جایگاه بنری بزرگ با بیش از ۱۰۰۰ عدد محل مشخص به منظور نصب تبلیغات 
نامزدهای محترم انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت رایگان در راستای اجرای عدالت اجتماعی و ایجاد شور و فضای انتخاباتی شهر،  طراحی، چاپ و نصب ۱۰ جایگاه بنری با ۲۰ محل مشخص به منظور 
نصب تبلیغات نامزدهای محترم انتخابات مجلس خبرگان رهبری به صورت رایگان در راستای اجرای عدالت اجتماعی و ایجاد شور و فضای انتخاباتی شهر،  از مهمترین اقدامات شهرداری در ایام انتخابات بوده است.

چهل روز است که می سوزیم و تو را نمی یابیم و نگاه پاک و مهربانت را که همیشه
 بی دریغ نثارمان می کردی نمی بینیم و از گرمای وجودت بی بهره مانده ایم 

به مناسبت چهلمین روز درگذشت فرزند عزیزمان مرحومه مغفوره 

نیلوفر گلدانی مقدم 
جلسه ترحیمی امروز پنجشنبه ۱402/۱2/۱7 از ساعت ۱4:۳0 الی ۱5:۳0 

در محل حسینیه جدید التاسیس آیت ا... آیتی )واقع در خیابان مطهری( برگزار می شود 
حضور شما سروران گرامی مایه تسلی قلب های داغدار بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: گلدانی مقدم ،کیوان و سایر فامیل وابسته 
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سلاح در غلاف رسانه در خراسان جنوبی  

*  بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  غافل از اینکه آزادی مطبوعات در انتقال داده ها و اطلاعات می تواند توسعه 
پایدار به همراه داشته باشد. موضوع آزادی بیان در مطبوعات، مطالبه ای به حق است که با توجه به پشتوانه 
های قانونی، مورد تأکید بزرگان این عرصه از جمله “پروفسور معتمدنژاد” ، پدر علم ارتباطات ایران می باشد. 
مرور سخنان وی در نشست تخصصی اخلاق رسانه  ای که در اردیبهشت سال ۸۸ به مناسبت روز جهانی آزادی 
مطبوعات در دفتر یونسکو در ایران برگزار شد، به این نکته اشاره دارد که؛ “آزادی مطبوعات سابقه ای ۳00 ساله 
دارد و بعد از جنگ جهانی دوم در اساسنامه یونسکو به آن اشاره شده و از آن تاریخ به بعد سازمان ملل نیز از این 
آزادی حمایت کرده است”. وی در ادامه این نشست با ارائه گزارشی از پیگیری های صورت گرفته برای تحق 
این مهم در ایران، می گوید؛” در ایران در زمان انقلاب مشروطیت، آزادی مطبوعات براساس آنچه در غرب 
معمول بود، پذیرفته شد و انتشار مطبوعات نیز به کسب اجازه از دولت نیاز نداشت اما پس از مدتی محدودیت ها 
احیا شد و در سال 1۳21 شمسی در زمان قوام  السلطنه قانون مطبوعات در تجدیدنظر وضعیت بدتری پیدا کرد.  
پس از انقلاب اسلامی نیز سعی کردیم ضرورت کسب اجازه برای انتشار نشریات را از میان برداریم که متأسفانه 
با وجود قول  های داده شده هنوز به انجام نرسیده است،البته این موضوع در سند توسعه مطبوعات که در سال 
۸4 به تصویب رسیده، گنجانده شد اما اجرای آن همچنان متوقف مانده است”. این دغدغه بزرگمرد عرصه 
رسانه کشور، بعد از گذشت سال ها همچنان از موانع پیش روی رسانه هاست و در استانی همچون خراسان 
جنوبی به واسطه رسانه ای نبودن، نقد ناپذیری، نگاه بسته، غیر منطقی بودن و... برخی مدیران! رسانه ها در 
انتقال مسایل با محدودیت هایی مواجهند و نقد واقعی عملکرد مدیران و مشکلاتی که در این استان وجود دارد، 
همواره با حواشی ویژه ای همراه است. برخی از مدیران در این استان، نقدهای سازنده را هم مخرب می دانند و 
بر این باورند که اهتمام رسانه در انتقال حرف مردم درخصوص مسایلی همچون پروازها، ایمن سازی جاده ها، 
ناکافی بودن اعتبارات، بهداشت و درمان، فضاهای آموزشی، تحقق وعده ها و... نه تنها کارساز نیست که شرایط 
را بدتر می کند، و این باور در حالی روز به روز رو به بسط و همه گیر شدن است که به اعتقاد پدر علم ارتباطات 
ایران؛” آزادی مطبوعات و توسعه پایدار در هم تنیده اند و در ارتباط مستقیم با یکدیگر قرار دارند” . مدیران ما 
باید بپذیرند که خراسان جنوبی برای برون رفت از بن بست مشکلات به رسانه هایی نقاد و تحلیلگر نیاز دارد و 
تا این مهم محقق نشود و رسانه، به همان اندازه که گوش شنوای مردم است، نتواند صریح و شفاف ناقل حرف 

هاشان باشد و صدای آنها را به مرزنشینان برساند، امیدی بر گره گشایی نیست. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221۳42۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

خانه تکانی عید 
با مدیریت مصرف آب

* موسی حسنی
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان

خانه  نوروز  آستانه  در  مردم  زیبای  سنت های  از  یکی 
تکانی است، اما با توجه به روند نگران کننده بارش ها 
باران  و  برف  بارش  محسوس  قابل  کاهش  و  کشور  در 
اخیر  هفته  های  بارندگی  رغم  علی  جنوبی  خراسان  در 
نیازمند تغییری از جنس مصرف درست و بهینه هستیم.
زودی  به  و  می کنیم  سپری  را  زمستان  آخر  روزهای 
می رویم  طبیعت  میهمانی  به  بهار  زیبای  سفره  روی  بر 
ما  خدادادی  و  طبیعی  مظاهر  همه  شدن  نو  دل  از  تا 
برای  به لطف خداوند هستی بخش  را  تازه  نیز شروعی 
حرکت به جلو و تغییری از جنس بهتر شدن کلید بزنیم.
خانه  نوروز  آستانه  در  مردم  زیبای  سنت های  از  یکی 
به  کمک  شیرین  خاطرات  ما  همه  برای  است،  تکانی 
است. عمرمان  صفحه  از  ماندگار  ورقی  بزرگترهایمان 
دیار  این  تاریخ  در  همواره  نظافت  به  توجه  و  رسم  این 
به  ایرانیان  توجه  از  نشانی  و  بوده  احترام  مورد  کهن 
سلامت، نظافت، کار گروهی و تلاش مستمر برای بهتر 
شدن و بهتر بودن است.در باب این رسم زیبا ساعت ها 
روی  من  نگاه  و  سخن  امروز  اما  کرد  صحبت  می شود 
دیگر سکه این کار ارزشمند است و می خواهم از لزوم 
بگویم. قدیمی  سنت  این  اجرای  در  بنیادی  تغییر  یک 
بارش  کننده  نگران  روند  به  توجه  با  است  این  واقعیت 
و  برف  بارش  محسوس  قابل  کاهش  و  کشور  در  ها 
نیازمند تغییری از جنس مصرف درست  باران در استان 
به رفتار گذشتگان  اگر نگاهی  اتفاقاً  بهینه هستیم که  و 
بکنیم حتی در شستن، انتخاب ظروف و همه این موارد 
از  بسیاری  برای  و  بوده  از آب  مراقبت  بر  همواره سعی 
داشتند. اولویت خود  در  را  از آب شرب  آبی غیر  موارد، 
نعمت  این  از  باید  امسال  ویژه  به  و  اخیر  سال های  در 

گرانبها مراقبت های ویژه ای داشت.
لیتر  با چند اقدام ساده می توان از هدر روی میلیون ها 
طرق  به  آور  سرسام  های  هزینه  و  زحمت  با  که  آبی 
به  آشامیدنی  مصرف  برای  بها  ارزانترین  با  و  مختلف 
دست می آید جلوگیری کرد. برای شستن حیاط و جلوی 
کوچک  یک سطل  نهایتاً  و  جارو  یک  با  می توان  منازل 
به  توان  می  را  پتو  و  قالیچه  داد.  انجام  را  کار  این  آب 
اینکه  یا  نمی کند  استفاده  شرب  آب  که  هایی  قالیشویی 
دستگاه های اتوماتیک با مصرف آب کم دارد، سپرد. برای 
چون  کرد  مراجعه  کارواش ها  به  می شود  خودرو  شستن 

آب کمتری مصرف می کند.
که  حالتی  در  و  لباسشویی  ماشین  توسط  باید  را  البسه 
اگر  اینکه  یا  کرد  شو  و  است شست  تکمیل  آن  ظرفیت 
دستی می شوییم از شوینده هایی که زیاد کف نمی کند اما 
تمیزی بهتری دارد استفاده کرد. موقع شستن ظرف ها و 
حمام نباید آب را باز و به حال خود رها گذاشت و مواردی 
سختی  کار  عنوان  هیچ  به  رعایتشان  که  دست  این  از 
نظافت  و  داریم  تکانی  خانه  شما  مثل  هم  ما  نیست. 
می   140۳ آب  کم  تابستان  از  دغدغه  بی  گذر  برای  اما 
سفره  میهمان  را  آب”  مصرف  در  “صرفه جویی  خواهیم 

هایمان بکنیم...پس لطفا جان شما و جان آب...

یادداشت

فرهنگی،  میراث   کل  اداره   گردشگری  معاون 
جنوبی  خراسان  دستی  صنایع   و  گردشگری 
واحد   1۳7 رمضان  ماه  و  نوروز  عید  گفت: 
و  نوروزی  مسافران  پذیرای  استان  در  اقامتی 
گردشگران خواهد بود.به گزارش ایرنا، مرتضی 
رفاه  و  اسکان  خدمات  کمیته  جلسه  در  عربی 
استان افزود: این واحدها شامل 15 مهمانپذیر، 
10 هتل، ۶ خانه مسافر، ۸۶ اقامتگاه بومگردی، 
24 کمپ، اردوگاه و مجتمع است. وی مجموع 
اتاق های اقامتی استان را ۹۸1 مورد با 2 هزار 
و ۹45 تخت  و کف خواب اعلام کرد و گفت: 
به  منظور رعایت حقوق مسافران همچنین حق 
انتخاب و تسهیل در اقامت، ظرفیت های بخش 
حوزه  در  رسمی  اقامتی  مراکز  و  خصوصی 
گردشگری فعال خواهد بود. معاون گردشگری 
اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
هتل ها،  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  دستی 
اقامتگاه های سنتی، مهمان پذیرها، بومگردی ها 
و  موقت  اقامتی  مراکز  ظرفیت های  سایر  و 
تمامی  در  پرورش  آموزش  و  ظرفیت های 
شهرستان ها در نوروز فعال است. وی تصریح 

کرد: بنا بر اعلام اعضای کمیته خدمات اسکان 
و رفاه ستاد اجرایی خدمات سفر 41 امامزاده، 
شامل  پرورش  و  آموزش  اسکان  پایگاه   1۳
12۳ مدرسه با ۸۶0 کلاس درس و ۳04 نفر 
عوامل اجرایی فعال آموزش و پرورش در نوروز 
گردشگران  و  مسافران  به  خدمت رسانی  برای 
در سطح استان فعال می شود. عربی از برپایی 
با  شهرداری  توسط  موقت  اسکان  کمپ   40
روز  در  نفر  هزار   20 تا   15 پذیرش  ظرفیت 
بین  داد و گفت: همچنین هشت مجتمع  خبر 
نان  پویش  قبیل  از  پویش هایی  برپایی  راهی، 
رایگان، افطاری ساده، چایخانه حضرت توسط 
برنامه هاست.  دیگر  از  رضوی  قدس  آستان 
فرهنگی،  میراث   کل  اداره   گردشگری  معاون 
جنوبی  خراسان  دستی  صنایع   و  گردشگری 
آماده  بهسازی،  هدف  با  جلسه  این  افزود: 
مسافران  اسکان  مراکز  ساماندهی  و  سازی 
راهکار  ارائه  و  آن  بر  نظارت  و  گردشگران  و 
بیشتر  رفاه  برای  کمیته ها  سایر  به  پیشنهاد  و 
ادامه  شد.وی  برگزار  گردشگران  و  مسافران 
اسکان  تمامی اطلاعات ظرفیت های  باید  داد: 

شامل نشانی، تلفن، مدیریت، وضعیت پذیرش 
و  کامل  مسافران  نیاز  مورد  اطلاعات  دیگر   و 
به  روز باشد و در اختیار مسافران و گردشگران 

قرار گیرد.
عربی گفت: با توجه به اینکه ارزیابی و کنترل سطح 
خدمات ارائه  شده به گردشگران در طول سال از 
اولویت های مهم این اداره  کل است، با نظارت مستمر 
بازرسان استان و رعایت ضوابط و مقررات و ارتقای 
سطح ارائه خدمات در مراکز اقامتی و تاسیسات 
گردشگری، امیدواریم بتوانیم خدمات مطلوبی به 
مسافران ارائه کرده و سفر خوبی را برای آنان فراهم 
کنیم. وی افزود: صفحه اختصاصی ستاد سفر استان 
https://sk.mcth.ir/safar نشانی   به 
 طراحی شده که در آن اطلاعات ضروری و مورد 
نیاز مسافران و گردشگران بارگذاری شده است. 
این مقام مسئول از اعضای کمیته خدمات اسکان 
و رفاه استان خواست اطلاعات مورد نیاز مسافران و 
گردشگران مربوط به کمیته خود را برای بارگذاری 
در این سایت به روابط  عمومی اداره کل میراث  
خراسان  دستی  صنایع   و  گردشگری  فرهنگی، 

جنوبی تحویل دهند.

۱۳۷ واحد اقامتی در استان پذیرای مسافران است

ثبت بیشترین بارش با ۱۲ میلیمتر از ایستگاه زهری نهبندان

بیشترین بارش روز سه شنبه با 12 میلیمتر بارندگی از ایستگاه زهری نهبندان ثبت شد.کارشناس 
هواشناسی استان گفت: در سربیشه ۹ میلی متر، بیرجند و نهبندان 5 میلیمتر، اسدیه 4 
میلی متر، قاین و حاجی آباد زیرکوه ۳ میلیمتر، سرایان و خوسف دو میلیمتر گزارش شده است.

صرف ۶.۵ میلیارد تومان هزینه 
از  محل عواید موقوفه محمد 

ابراهیم و امیر اسماعیل بیرجند
 رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان های بیرجند و درمیان 
گفت: ۶.5 میلیارد تومان از محل عواید موقوفه محمد ابراهیم و امیر 
اسماعیل بیرجند هزینه شده است.حجت الاسلام خدایی به موقوفه 
محمد ابراهیم و امیر اسماعیل بیرجند اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
امسال بر اساس نیت واقف شامل عزاداری امام حسین )ع(، امور 
قرآنی، نیات اجتماعی، کمک به بیماران، ایتام، فقرا، در راه ماندگان و 
سادات بالغ بر ۶.5 میلیارد تومان هزینه شده است.او با اشاره به این مهم 
که این موقوفه دارای هزار و ۸00 رقبه با کاربری مسکونی، تجاری، 
اداری، تأسیسات و کشاورزی است، افزود: هر ساله درآمد این موقوفه 
بر اساس نیت واقف هزینه می شود.حجت الاسلام خدایی اظهار 
کرد: از محل عواید این موقوفه از دهه وقف پارسال تاکنون ساخت 
ساختمانی تجاری و اداری در خیابان خلیل طهماسبی بیرجند در دو 
طبقه با زیربنای 271 متر مربع به اتمام رسیده است. وی اعتبارات 
هزینه شده از محل موقوفه برای این طرح را بالغ بر 2 میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: این ساختمان در دو طبقه احداث و از طریق مزایده 
واگذار و عواید حاصل از آن بر اساس نیت واقف برای مواردی شامل 
هزینه های فرهنگی، مذهبی، مسکونی و اجتماعی هزینه می شود.

علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  سرپرست 
پزشکی بیرجند از آمادگی مراکز درمانی این 
دانشگاه برای چهارشنبه آخر سال خبر داد 
و گفت: با توجه به احتمال بروز حوادث در 
چهارشنبه پایان سال تمامی بیمارستان های 

استان از 1۸ اسفندماه آماده باش خواهد بود.
در  محمدی فرد  مهیار  تسنیم،  گزارش  به 
نشستی که با حضور رؤسای بیمارستان های 
از مدیران  استان خراسان جنوبی و جمعی 
آمادگی  لزوم  درباره  ستادی  کارشناسان  و 
احتمالی  مصدومین  به  خدمات دهی 
چهارشنبه آخر سال و ایام تعطیلات نوروز 
سال 140۳ برگزار شد، اظهار کرد: با توجه 
به احتمال بروز حوادث در چهارشنبه پایان 
از 1۸ اسفند ماه  بیمارستان ها  سال تمامی 
با آمادگی حداکثری و تمهیدات لازم برای 
ارائه خدمات بهینه و به موقع به مصدومان 
کنند.وی  اقدام  احتمالی حوادث غیرمترقبه 
افزود: طرح سلامت نوروزی سال 140۳ از 
ساعت ۸ صبح پنجشنبه 24 اسفند 1402 
شنبه 1۸  روز  ساعت ۸ صبح  در  و  شروع 

فروردین 140۳ به پایان می رسد.

علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  سرپرست 
ستاد طرح سلامت  گفت:  بیرجند  پزشکی 
نوروزی دانشگاه با مدیریت رئیس دانشگاه 
و با حضور معاونان بهداشت، درمان، توسعه 
و غذا و دارو جهت پایش و نظارت بر کیفیت 
ارائه خدمات مراکز درمانی و بیمارستان های 
استان و ارائه خدمت مؤثر و به هنگام تشکیل 

خواهد شد.

تشکیل تیم  ویژه ارزیابی
 طرح سلامت نوروزی در استان

محمدی فر بیان کرد: تیم  ویژه ارزیابی طرح 
سلامت نوروزی در ستاد دانشگاه  تشکیل و 
بازدید های میدانی و روزانه از مراکز بهداشتی 
می شود. انجام  بیمارستان های  و  درمانی 
ابلاغی  دستورالعمل  براساس  افزود:  وی 
معاونت درمان هرگونه تعطیلی بخش های 
بستری در تعطیلات نوروزی، ممنوع است.
علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  سرپرست 
بخش  کرد:  خاطرنشان  بیرجند  پزشکی 
اورژانس و تمامی بخش های ویژه و دیالیز 
در تمام بیمارستان ها باید با تمامی ظرفیت 

و  شبانه روزی  درمانگاه های  همچنین  و 
خدمات  مراجعه کنندگان  به  دندان پزشکی 

لازم را ارائه دهند.

پذیرش بیماران با سکته حاد 
قلبی و مغزی در بیمارستان  رازی 

و  پذیرش  کرد:  اظهار  محمدی فر 
و  قلبی  با سکته حاد  بیماران  پاسخگویی 
مغزی مطابق دستورالعمل کد 247 و 724 
پذیرد. صورت  باید  رازی  بیمارستان   در 

خدمات  به  دسترسی  کرد:  عنوان  وی 
باکیفیت و به هنگام در انجام آزمایش های 
آزمایشگاه های  تمام  در  اورژانس 

تصویربرداری  بخش های  و  بیمارستانی 
همه بیمارستان های دانشگاهی به صورت 
این  ارائه  امکان  و  انجام  شبانه روزی 
از  اطلاع رسانی  و  هماهنگی  با  خدمات 
به هموطنان صورت  طریق رسانه  محلی 

می پذیرد.

آماده باش مراکز  درمانی خراسان جنوبی برای چهارشنبه آخر سال

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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تیپ QM200 به شماره پلاک 59943/791 به 

نام مهدی لطف اللهی با کد ملی 0652049427 
و شماره موتور 0199NBE058669 شماره تنه     

NBE *** 200R9510766 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند بیل بکهو لودر کشویی هیدرولیکی مدل SP200  به نام دهیاری علی آباد به 
نمایندگی علی حسینی بهلولی دهیار  با شماره ملی 0653032463 شماره شاسی 
J05907 شماره موتور LFW06543W مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۳۵۷۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای موسی اصغری فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مشجر به مساحت ۴۴99/۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۴۸ فرعی از ۲۲۵ - اصلی بخش ۳ بیرجند خریداری از 
مالک رسمی آقای حسن داروغه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17   شناسه: 1669573

 عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره 
 ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 بخش 11 قطعه مفروزه مزرعه زبر پلاک 15۸3 - اصلی ۳۱۲ فرعی از ۱۵۶ فرعی پروانه ناصری ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون 
ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر، ساعت ۸ صبح 
در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق 
ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ 
روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر اینصورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار: 1402/12/17   شناسه: 16۸1734

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علی ورقائی و خانم فاطمه حقیقی پور به استناد چهار برگ استشهادیه گواهی شده 

منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است آقای 
علی ورقائی سند مالکیت شماره ۴۵۰۷۵۱ ج 99 سه دانگ پلاک ۱۲۶۰ فرعی از ۲۲۷ - اصلی واقع در بخش دو 

شهرستان بیرجند با دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۳۵۵
و خانم فاطمه حقیقی پور سند مالکیت شماره ۴۵۰۷۵۰ ج 99 سه دانگ پلاک ۱۲۶۰ فرعی از ۲۲۷ - اصلی 

واقع در بخش دو شهرستان بیرجند با دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۳۵۴
که متعلق به آنها می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت های 
فوق به نام آقای علی ورقائی و خانم فاطمه حقیقی پور ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به 
آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی 

به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
شناسه: 16۸1162

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمدحسن نوفرستی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده 

منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و 
مدعی است سند مالکیت شماره ۸۲۵۶۵۳ ششدانگ پلاک ۳9۸9 فرعی از ۲۴9 - اصلی واقع 
در بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۱۵۱ و صفحه ۳9۷ و شماره ثبت 
۲۱۳۸۵ به نام آقای محمدحسن نوفرستی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد 

خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند
والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات 

صادر خواهد شد. شناسه: 16۸1469
عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی تغییرات شرکت آتیه سازان باقران )سهامی خاص( 
به شناسه ملی ۱0۳600۳6020 و به شماره ثبت ۱884 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱9 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: موارد ذیل به موضوع فعالیت شرکت الحاق گردید و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردید. صادرات و واردات مواد معدنی وکالاهای مورد نیاز مجاز )به جز معادن نفت گاز و 
پتروشیمی(. فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم قانونی ضمنا ثبت موضوع فعالیت به منزله 

اخذ مجوز وصدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )۱68۱۱07(

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان 

قرآن انجام می گردد   
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177        
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کشف هشت هزار و ۱۳۰ قرص غیر مجاز در شهرستان نهبندان

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف هشت هزار و 1۳0 عدد انواع قرص قاچاق و غیر مجاز در این شهرستان خبر داد.به گزارش ایرنا ، سرهنگ 
حسین عرب اظهار کرد: ماموران ایستگاه بازرسی “سهل آباد” هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه اتوبوس که از مبدا زاهدان به 
مقصد گرگان در حرکت بود، مشکوک شدند که در بازرسی از این اتوبوس هشت هزار و 1۳0 عدد انواع قرص قاچاق و غیر مجاز کشف شد.

 *مهندسان و ناظرین شهرداری رعایت
 بیت المال رو بکنند. راستگردهای بلوار 
بقیه ا... )عج( شعبانیه پُل به ارتفاع ۳0 سانت 
درست کردن با کلیّ مصالح و هدر رفت 
 نیروی کار. دوباره صافش کردند تا یه هنر

دیگه به خرج دهند.

 *در حالی که حدود نیمی از جمعیت  استان
 در بیرجند ساکن و آرای حوزه انتخاباتی
 بیرجند، خوسف و درمیان حداقل  دو برابر
 سایر حوزهای استان می باشد از این حوزه
 تنها یک نماینده به مجلس میرود پیشنهاد
 می شود به منظور برقراری عدالت هرچه
 بیشتر چنانچه امکان افزایش نماینده وجود 
ندارد حتی المقدور دو شهرستان درمیان 
و خوسف به حوزه انتخابی نهبندان و 
سربیشه الحاق گردد همچنین امکان 
الحاق شهرستان سرایان به حوزه قاینات 

و زیرکوه نیز وجود دارد.

 *سلام. آیا نهادی بر مرکز تعویض پلاک 
 بیرجند و نحوه تکریم ارباب رجوع نظارت

دارد؟ نه تلفنی برای پاسخگویی جواب 
می دهند و نه ....

*با توجه گل کاشتن مردم امیدواریم بعد 
از انتخابات هم رسانه ها به سراغ مردم 
بیایند و مطالبه گری کنند از نمایندگان 

و رفیق نیمه راه نباشند.

*آوا جان سلام. از قول من به شورای 
ترافیک، اداره راه و شهرسازی، پلیس 
راهور، شهرداری و شورای شهر بگو : 
باتوجه به الحاقیه زمین های مسکن 
ملی در شهرک شهید ناصری، شهرک 
امام علی )ع(، شهرک زعفرانیه و... برای 
توزیع جریان ترافیک پیشنهاد می گردد  
بلوار معلم و عدل و سفیر امید تا بلوار 
امام رضا)ع( ادامه یابد.  با این اقدام دیگر 
غیر همسطح  تقاطع های  احداث  به 
در چهار راه غفاری و پاسداران نیازی  
بلا  که  جدیدی  بلوار  و  بود  نخواهد 
استفاده رها گردیده ؛ مورد بهره برداری 
قرار خواهد گرفت . درود خدا بر تو باد  

آوای قهرمان.

 *آوای عزیز سلام . به آقای دکتر هاشمی
به  که  هرکدام  بگو  مولوی  سردار  و 
مجلس راه یافتند؛ از قول بهمنی ها به 
مجلسی ها بگن؛ خدا رو شکر چندین 
 بهمن را پشت سر گذاشتیم ، چندین سال 
 پیروزی انقلاب را جشن گرفتیم ، سالهای
 زیادی  در آرزوی پارک پیروزی هستیم،

 الان که ماه اسفند هست، دوست داریم 
به  تا  بکاریم  نهال  پیروزی  پارک  در 
تبدیل  با ریشه های محکم  درختانی 
شوند تا 22بهمن سال های آتی پیروزی 
انقلاب را در این پارک جشن بگیریم 
هزار ماشاء ا... نسل انقلاب در خیابان 
با  دارند  آرزو  و  اند  شده  ساکن  بهمن 
 سرویس های عمومی شهرداری،  میدان

امام خمینی )ره(، میدان شهدا، خیابان 
انقلاب، گلزار شهدا  و...  را دور بزنند و 
خاطره سازی کنند . آوا جان به مدیران  
شهرداری بگو سرویس دهی حمل و 
 نقل عمومی مسیرهای پیروزی - بهمن

ظفر و اردیبهشت را فعال نمایند. اگر 
فکر می کنند سرویس دهی این خطوط 
صرفه  به  شهرداری  برای  تنهایی  به 
نیست لطف کنند سرویس دهی این 
 محله را با فاز ۳ شهرک امام علی )ع(
یا شهرک شهیدآوینی به صورت ترکیبی 

راه اندازی  نمایند. با سپاس بیکران

 * آوای محترم لطفا وعده های کاندیداها
 را جایی ثبت و ضبط کن اینها خیلی به
  درد می خورد روزی که به مجلس می روند
یک چیز می گویند روزی که در صندلی 

سبز می نشینند چیزی دیگر. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حقوق های معوقه 
نیاز  به پیگیری دارد

مسئولان محترم لطفا اگر بهتان بر نمی 
خورد پیگیر حقوق معوقه نیروهای خدوم 
استان باشید. نمی دانم چه حکمتیه که هر 
 ازگاهی برخی ها فقط می خواهند مردم

 رو به نظام بدبین کنند و هیچکس هم 
جلوی آنها را نمی گیرد. فضای مجازی پر 
شده از افرادی که این آخر سالی برای حق 
 و حقوق قانونی شان که برای آن زحمت

کشیدند  و عرق ریختند. آقای مسئول 
هستید  استان  در  دولت  نماینده  شما 
خواهشا ورود کنید. فلان شرکت 6 ماه 
نداده،  خودشو  کارگران  معوقه  حقوق 
معوقات پرستاران و نیروهای طرح تحول 
بیمارستان ... پرداخت نشده، معلمان خرید 
خدمات 5 ماه بدون حقوق سپری کردند 
و... واقعا باید خجالت کشید حقوق این 
افراد این مدت عقب بیفته. اگر اعتراض 
کنند و تجمع کنند نمی گید تجمع نکنید تا 
 فلان برچسب رو نخوردید. پس بیزحمت

خودتان به صدای این افراد توجه کنید. 
نزدیک عیده خیلی از خانواده ها شرمنده 
فرزندانشون میشن. به خدا دردآوره. تا 
کی باید نظام از دست برخی از مدیران 
و سرمایه داران و کارشناسان خون دل 
بخوره و مسئولان ارشد استان ما ساکت 
باشند. لطفا تا قبل از اینکه دیر بشه حق 
و حقوق این افراد را از حلقوم مدیران و 

متولیان امر  بکشید بیرون.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

کمک های مردمی
 از خراسان  جنوبی به 
سیستان  و بلوچستان 

ارسال شد
مدیرعامل جمعیت هلال  احمر خراسان  
جنوبی گفت: پس از دستور مقام معظم 
رهبری مبنی بر کمک به سیل زدگان 
سیستان  و بلوچستان، مردم ولایت مدار 
اهدا  را  خود  کمک های  استان  این 
ارسال  سیل زده  منطقه  به  که  کردند 
شد.محمدعلی کاوسی در تشریح این 
خبر اظهار کرد: مردم خراسان  جنوبی 
همیشه در صحنه های همدلی سرآمد 
زبانزد  آنان  ولایت مداری  و  هستند 
دستور  راستای  در  افزود:  وی  است. 
بر  مبنی  انقلاب  معظم  رهبر  فوری 
ورود همه افراد برای کمک به مردم 
سیل زده سیستان  و بلوچستان، بانوان 
هزار   15 درمیان  شهرستان  نوغاب 
قرص نان به وزن چهار تن را پخت 
کردند.مدیرعامل جمعیت هلال  احمر 
خراسان  جنوبی بیان کرد: پس از اعلام 
جمع آوری  برای  احمر  آمادگی هلال  
کمک های مردمی، مردم نوغاب به این 
جمعیت اعتماد کردند و کمک های خود 
را برای ارسال به سیستان  و بلوچستان 
احمر سپردند. وی  به جمعیت هلال  
نوغاب  بانوان  شده  پخت  نان  گفت: 
ایسوزو شخصی  دستگاه  یک  توسط 
سوی  از  وجهی  هیج  تقبل  بدون 
به مقصد  رایگان  راننده و به صورت 
ارسال  و  بارگیری  سیل زده  مناطق 
پتو  تخته  اهدای ۳50  از  شد.کاوسی 
سیل زدگان  برای  قاینی  خیّر  توسط 
استان سیستان  و بلوچستان خبر داد 
و افزود: کمک های مردمی جمع آوری 
منطقه سیل زده  به  استان  مرکز  از  و 
همچنین  می شود.وی  ارسال  چابهار 
به ارسال کمک های دولتی از خراسان 
 جنوبی به مناطق سیل زده جنوب شرق 
کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون سه 
هلال   سوی  از  غذایی  بسته  هزار 
احمر استان به سیستان  و بلوچستان 
این  عملیاتی  تیم   10 و  شده  ارسال 
حال  در  سیل زده  مناطق  در  جمعیت 
خدمت رسانی هستند. این مقام مسئول 
با بیان اینکه براساس قانون مدیریت 
بحران، مسئولیت جمع آوری، هدایت 
برعهده  مردمی  کمک های  توزیع  و 
مردم  از  است،  هلال احمر  جمعیت 
خود  غیرنقدی  کمک های  خواست 
پایگاه های هلال  یا  را تحویل شعب 
احمر دهند.وی از مردم خراسان جنوبی 
درخواست کرد کمک های نقدی خود 
به  کد# 1*112*  شماره گیری  با  را 
سیل زدگان سیستان  و بلوچستان اهدا 
مناطق  در  بیشتری  خدمات  تا  کنند 

سیل زده ارائه شود.

خبر خوب

پای  سرمای شدید بر گلوی حیات وحش
کاهش بارندگی  و سرما خطرساز  می شود؛

کاری- خشکسالی و کاهش بارندگی سال 
های اخیر، شرایط  بحرانی برای تامین آب 
خراسان  حیات وحش  پیش روی  علوفه  و 
بقای  وضعیت،  این  که  گذاشته  جنوبی 
این استان  را در  حیات گونه های جانوری 
تهدید می کند. وضعیت آبی جاری سال کم 
بارشی بود و این موضوع بحرانی ترین شرایط 
خشکسالی را در ۳0   اخیر در خراسان جنوبی 
رقم زد. خشکسالی پدیده طبیعی است که در 
سالیان گذشته هم اتفاق می افتاد اما طولانی 
شدید  کاهش  و  خشکسالی  دوره  شدن 
بارندگی ها در سال جاری اثرات منفی جبران 
ناپذیری بر حیات وحش خراسان جنوبی وارد 

کرده است.

پهن کردن سفره مهربانی
 برای حیوانات در برف و سرما

جنوبی  خراسان  زیست  محیط  مدیرکل 
عنوان کرد: با توجه به ریزش برف در اغلب 
مناطق استان و برودت هوا به ویژه در مناطق 
منابع  محدودیت  با  وحوش  کوهستانی، 
غذایی مواجه شده اند که به منظور دستیابی 
به علوفه و فرار از سرما به حاشیه روستاها 
حاتمی  اسداله  آورند.  می  پناه  شهرها  و 
خاطر نشان کرد:  از تمام هم استانی های 
طبیعت دوست، به ویژه روستاییان و دامداران 
درخواست می شود با پرهیز از اذیت و آزار 
وحوش، هرگونه تخلف شکار و صید را به 
ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان ها 
و پاسگاه های انتظامی اطلاع دهند. وی  با 
اشاره به اینکه محیط زیست خراسان جنوبی 
در چند سال اخیر تلاش کرده با احداث آب 
انبار و آبشخور، انبار علوفه، آبرسانی سیار، 
لایروبی چشمه ها، توزیع دان و علوفه در 
فصل سرما، نصب تلمبه بادی و حفر چاه 
تا حدی اثرات خشکسالی را بر حیات وحش 

این  اما  کرد:  اضافه  دهد،  کاهش  استان 
مستمر  فعالیت های  ادامه  برای  کل  اداره 
خود و کاهش بخشی از اثرات خشکسالی 
در  ویژه  توجه  نیازمند  وحش  حیات  بر 
تخصیص اعتبارات ملی و استانی است.به 
گفته مدیرکل محیط زیست نذر طبیعت، 
یک راه کمک کردن به حیات وحش در این 
بحران خشکسالی است، اما در این شرایط 
که حیات وحش در مضیقه قرار می گیرد و 

وحوش به مزارع و باغات کشاورزان هجوم 
می آورند، نذر و کمک مهمتر مدارا کردن با 
حیوانات مشاهده شده در اطراف روستاها و 

مزارع کشاورزی است.

از پرندگان و حیوانات
در سرما غافل نشویم

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی گفت: با توجه به سرمای شدید هوا 
و بارش برف در استان برای حفظ محیط 

زیست، از پرندگان و حیوانات غافل نشویم.
بینی  پیش  اساس  بر  کرد:  تاکید  حاتمی 
برفی  روز های  در  هواشناسی  کل  اداره 
با پرندگان مهربان تر باشیم. به  پیش رو 
گفته کارشناس هواشناسی با ورود سامانه 
ویژه  به  استان  از  زیادی  بخش  بارشی، 
نقاط کوهستانی زیر برف خواهد رفت و 
برای حیوانات دشوار خواهد شد.  زندگی 
 مدیرکل محیط زیست استان خاطر نشان

کرد:  بدیهی است در چنین شرایط جوی، 
حیات وحش به خصوص پرندگان و حتی 
میش  و  قوچ  بز،  کل،  مانند  پستانداران 
برای حفظ جان خود به اطراف روستا ها 
باید  که  می برند  پناه  کشاورزی  مزارع  و 
اشاره  با  وی  شود.  ویژه  توجه  آن ها  به 
مهربانی  اسلامی،  روایات  در  اینکه  به 
و  است  شده  توصیه  بسیار  مخلوقات  با 
گذشته  در  هم  دینی  علمای  و  بزرگان 
اند  اهتمام خاصی به این موضوع داشته 

گفت: برخی از کشاورزان هنگام برداشت 
محصول، بخشی از محصولات کشاورزی 
خود را جمع آوری نمی کردند تا پرندگان 

و وحوش بتوانند از آن تغذیه کنند.

تقویت حس مهربانی نسبت
 به پرندگان و حیوانات

وی اضافه کرد: والدین می توانند با آموختن 
و تقویت حس مهربانی نسبت به پرندگان و 

سایر حیوانات در این شرایط سخت به کودکان 
خود درس مهر و محبت را به صورت عملی 
بیاموزند. وی با اشاره به اینکه زمانی که هوا 
سرد می شود گونه های جانوری همچون آهو و 
کل و میش به دلیل بارش برف، سرمای هوا و 
کمبود غذا در ارتفاعات، به مناطق پایین دست 
نزدیک  مزارع  و  روستاها  به  بعضاً  و  آمده 
در صورتی که عوامل  یادآور شد:  می شوند، 
انسانی در این وضعیت مداخله نکند حیوان 
خود را با شرایط سازگار خواهد کرد. مدیرکل 

حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی تصریح 
کرد: البته زمانی که ما بارش های سنگین برف 
را در استان داشته باشیم برای کمک به پشت 
سرگذاشتن شرایط بحرانی حیات وحش اقدام 

به توزیع علوفه می کنیم.

شکار غیرمجاز از 
مهم ترین مشکلات استان 

وی با اشاره به اینکه محیط بانان در سرمای 
هوا چشم بر هم نمی گذارند تا فرصت شلیک 
به حیوانات را از شکارچیان سیاه دل بگیرند،  
لذت  هنوز  گویی  متجاوزان  این  داد:  ادامه 
حیوانات  به  دادن  غذا  آرام بخش  و  شیرین 
گرسنه و درمانده را تجربه نکرده اند که تصور 
می کنند لذت شکار شیرین و خوردن گوشت 
آنها دلچسب است. وی با اشاره به این که در 
فصول سرما که حیوانات به زیستگاه های 
انسانی نزدیک می شوند برخی افراد سودجو 
اقدام به سوءاستفاده از این وضعیت کرده و آنها 
را شکار می کنند، وی از علاقه مندان طبیعت 
و حیات وحش خواست تا در زمان مشاهده 
موارد تخلف اداره کل استان را در جریان قرار 
دهند. مدیرکل محیط زیست استان  با بیان 
این که شکار غیرمجاز از مهم ترین مشکلات 
استان است، افزود: از اولویت های ما در این 
اداره کل این است که مردم خود حافظ طبیعت 
باشند و از اسلحه های خود برای کشتن حیات 
وحش استفاده نکنند. حاتمی با بیان اینکه 
جوامع  به  وحوش  شدن  نزدیک  احتمال 
روستایی بیشتر است و سوء استفاده بعضی 
افراد و متخلفان شکار و صید را به دنبال دارد، 
گفت: از هم استانی ها به خصوص روستائیان 
و عشایر درخواست داریم در صورت مشاهده 
هرگونه مشکل مراتب را به نزدیک ترین واحد 
 محیط زیست اطلاع داده یا با شماره تلفن 

1540 تماس بگیرند.

طرح نظارت بر  بازار خراسان جنوبی ویژه ماه رمضان و نوروز آغاز شد

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن 
از آغاز طرح  بازرگانی خراسان جنوبی  و 
نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز 
140۳ از روز گذشته در استان خبر داد.به 
گزارش تسنیم ، علی سرگلزایی با اعلام 
این خبر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 

در طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان 
تیم   1۹ قالب  در  بازرس   ۳8 نوروز   و 
بازرسی، نظارت بر بازار استان در این ایام 
را بر عهده دارند. از این تعداد 18 بازرس 
در قالب ۹ تیم بازرسی در مرکز استان و 
بازرسی در  تیم  قالب 1۹  بازرس در   20
شهرستان ها رصد بازار را انجام می دهند. 

صنفی،  واحد های  بر  بازرسان  این 
تنظیم  نظارتی  اقلام  و  کالا ها  خدماتی، 
به  اشاره  با  وی  می کنند.  نظارت  بازار 
افزایش تقاضای عمومی برای خرید کالا 
و همچنین خدمات مرتبط در ایام رمضان 
آرامش  ایجاد  برای  افزود:  سال  پایان  و 
از  جلوگیری  و  جامعه  روانی  فضای  در 
کمبود و افزایش غیرمنطقی قیمت کالا 
و خدمات، نظارت بر کالا های پرمصرف 
و خدمات اولویت دار تشدید شده و مورد 
قرار  بازرسان  بیشتر  بازرسی  و  رصد 
بازرسی  نظارت،  معاون  گرفت.  خواهد 
مصرف کنندگان  حقوق  از  حمایت  و 
بازرگانی  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
طرح  این  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
دارد،  ادامه  رمضان  مبارک  ماه  پایان  تا 
مشاهده  در صورت  استانی ها  گفت: هم 
هرگونه تخلف اعم از گران فروشی، عدم 
فروش  نرخنامه،  نصب  یا  و  قیمت  درج 
می توانند  تخلفات  سایر  و  کالا  اجباری 

تا  کنند  اعلام  به سامانه 124  را  مراتب 
ضمن  شکایت  به  رسیدگی  اولویت  با 
بررسی موضوع توسط بازرسان، نتیجه به 

گزارش دهنده منعکس شود.

واحدهای میوه و تره بار شهرستان 
فردوس زیر ذره بین بازرسان

مهدی صادقی گفت: با توجه به نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال و افزایش تقاضا 
و  نظارت  مشترک  گشت  میوه،  برای 
میوه  کننده  عرضه  واحدهای  از  بازرسی 
میوه  و  برگزار  شهرستان  در  بار  تره  و 
قرار  بازرسی  و  رصد  مورد  فروشی های 
اداره  با حضور رئیس  این گشت  گرفتند. 
مدیر  حکومتی،  تعزیرات  رئیس  صمت، 
اصناف  اتاق  رئیس  و  کشاورزی  جهاد 
شهرستان انجام شد. در همین راستا برای 
پرونده تخلف تشکیل و  دو واحد صنفی 
به تعزیرات حکومتی ارسال و به ۳ واحد 

صنفی نیز تذکرات لازم داده شد.

میوه وتره بار  فروشندگان  تمام  گفت:  وی 
محصولات  تمام  قیمت  درج  به   موظف 
قابل عرضه در معرض دید مردم بوده و 
باید در محل واحد  نیز  آنها  فاکتور خرید 
صنفی برای ارائه به بازرسان موجود باشد. 
تشدید نظارت و بازرسی بر بازار خصوصا 
بار و  واحدهای عرضه کننده میوه و تره 
و  سال  پایانی  ایام  در  اساسی  کالاهای 
و  رمضان  ماه  همچنین  و   140۳ نوروز 
برخورد جدی با اخلال گران بازار و نظام 
اقتصادی در دستور کار دستگاه های متولی 
نظارت بر بازار است. رئیس اداره صنعت، 
معدن و تجارت فردوس خاطرنشان کرد: 
هرگونه  مشاهده  صورت  در  شهروندان 
اداره  بازرسی  واحد  به  را  مراتب  تخلف 
صمت شهرستان یا شماره تلفن 124 ستاد 
خبری و رسیدگی به شکایات اداره صمت 
و ۳2724010 واحد بازرسی اتاق اصناف 
اطلاع داده تا در اسرع وقت بررسی و با 

متخلفان برابر قانون برخورد شود.

جوابیه اداره کل راهداری

 پیرو پیام یکی از هم استانی های عزیز
  ساکن روستای خروان سلفی پیرامون جاده 
 آن روستا به استحضار می رساند،  طبق 
روستای  جمعیت   1۳۹5 سرشماری 
خروان سفلی زیر بیست خانوار می باشد 
و بر اساس قانون برنامه ششم اولویت با 
ساخت راه روستایی بالای بیست خانوار 
می باشد لذا احداث راه روستایی فوق 
نمی  کل  اداره  این  کاری  اولویت  در 
باشد همچنین با توجه به استانی بودن 
اعتبارات راه های روستایی در صورت 
برنامه ریزی  اعتبار در شورای  تامین 
شهرستان این اداره کل آمادگی اقدامات 

بعدی را دارد.

پاسخ مسئولان

خراسان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 
به  کتابخانه گردی  طرح  گفت:  جنوبی 
این  تاسیس  سالروز  بیستمین  مناسبت 
اجرا  استان  نهاد در 72 کتابخانه عمومی 
شد. محمود حاجی در گفت و گو با ایرنا 
پانزدهم  از  که  ملی  طرح  این  در  افزود: 
اسفند اجرا شد، مردم و مسئولان با حضور 
در کتابخانه های مناطق شهری و روستایی 
از نزدیک با فعالیت ها و خدمات متنوع و 
آشنا می شوند. وی  کتابخانه ها  تخصصی 
بیان کرد: در حاشیه بازدید از کتابخانه ها 
از  دسته  آن  کتابداران،  با  گو  و  گفت  و 
مسئولان، دانش آموزان، دانشجویان و آحاد 
مردم که علاقه مند به کتاب و کتابخوانی 
عضویت  به  رایگان  صورت  به  هستند 
مدیرکل  می آیند.  در  فرهنگی  نهاد  این 
با  جنوبی  خراسان  عمومی  کتابخانه های 
اشاره به اینکه 10 درصد جمعیت استان در 
کتابخانه های عمومی عضو هستند، گفت: 

براساس  جنوبی  خراسان  زمینه  این  در 
جمعیت رتبه دوم کشور را دارد و در پایان 
سال با اجرای طرح کتابخانه گردی، تعداد 
شمار  وی  یافت.  خواهد  افزایش  اعضا 
اعضای کتابخانه های استان را 70 هزار و 
۹70 نفر اعلام کرد و افزود: مدت عضویت 
پایان  در  و  است  سالانه  کتابخانه ها  در 
دوره یک ساله در صورت درخواست کاربر 
اکنون  اظهار کرد:  تمدید می شود. حاجی 
جنوبی  خراسان  استان  در  کتابخانه   84
فعال است که از این تعداد یک کتابخانه 
مستقل، 11 مورد مشارکتی و 72 کتابخانه 
مستقیم زیر نظر نهاد کتابخانه های عمومی 
 2 نیز  نهادی  کتابخانه های  از  و  است 
 54 و  روستایی  مورد   28 سیار،  کتابخانه 
کتابخانه شهری است. وی با بیان اینکه 
60 خدمت در کتابخانه های استان به مردم 
ارایه می شود، گفت: جست و جوی کتاب 
از طریق سامانه های تحت وب، سالن های 

بخش های  کتاب،  روز  و  پیک  مجهز، 
مختلف نابینایان و کم بینایان، بخش های 
نسخ  مرجع،  بخش  نوجوان،  و  کودک 
جمله  از  نشریات  و  استان شناسی  خطی، 

کتابخانه های  است.مدیرکل  خدمات  این 
برگزاری  افزود:  جنوبی  خراسان  عمومی 
برنامه های ویژه در بخش کودک، مسابقه 
نقاشی، طراحی چهره کودکان، درختکاری، 

کارگاه های  و  کتابخوان  نشست های 
که  است  برنامه هایی  جمله  از  آموزشی 
در  کتابخانه گردی  ملی  طرح  حاشیه  در 

کتابخانه های عمومی استان اجرا شد.

طرح کتابخانه گردی در  ۷۲ کتابخانه خراسان جنوبی اجرا شد



آموزشی

کارهای قبل از عید نوروز
 که باید به آنها بپردازیم کدام است؟

گرد و خاک را از منزل  پاک کنید. اگر پرمشغله 
هستید قسمت های مختلف منزل  را به ترتیب 
اولویت تان برای خانه تکانی عید ، تمیز کنید.یکی 

از کارهای قبل از عید نوروز و خانه تکانی فضاهای 
داخلی از جمله کمدها و کابینت هاست. بسته بندی و 
طبقه بندی وسایل با توجه به استفاده آنها دراستفاده 
درست از کمدها و کابینت ها موثر است.موقع خانه 
تکانی وسایلی را که در یک سال گذشته استفاده 
نکردید یا فکر می کنید دیگر به کارتان نمی آیند 
اهدا کنید. گاهی در هنگام خانه تکانی متوجه می 
شوید خیلی از وسایل تان را اصلا استفاده نکردید یا 
اصلا یادتان رفته که آن وسیله را داشته اید. قبل از 
عید نوروز زمان خوبی برای این مدل خانه تکانی 
هاست. سعی کنید دور خودتان را خلوت کنید. از 
تعداد کمتری وسایل ولی مفید و با کیفیت استفاده 
کنید. یکی از کارهای قبل از عید نوروز این است 
که هیچگاه وسایل تان را انبار نکنید. بگذارید ورود 
و خروج وسایل در منزل  تان برای جاری شدن 
انرژی مثبت در جریان باشد. اهدای وسایلی که 
به آنها احتیاجی ندارید یکی از کارهای قبل از عید 
نوروز است که می تواند علاوه بر کمک به خانه 
تکانی تان، دل عده ای را نیز شاد کند. در سال جدید 
زمانی را برای اختصاص به امور علاقه خودتان 
پیش بینی کنید. کارهای مورد نیاز برای شروع آنها 
را قبل از عید بررسی کنید. پرداختن به انواع ورزشها، 
هنرهای دستی، یادگیری یک زبان جدید یا دوره 
حرفه ای خاص می تواند برای بالابردن کیفیت 
زندگی تان در سال جدید به شما کمک کند.در سال 
جدید برای در جمع خانواده بودن، تلاش بیشتری 
کنید. مناسبت ها را جدی بگیرید و به آنها احترام 
بگذارید. می توانید از ایده های ساده اما جدید و غیر 
تکراری استفاده کنید. برای مثال اگر در سالی که 
گذشت، کادوی روز مادر یا همسر خود را فراموش 
کرده اید، امسال با بهترین کادو برای روز مادر او 
را خوشحال کنید. لیستی از تصمیمات جدید، برای 
زندگی جدیدتان در سال جدید تهیه کنید. اهداف، 
برنامه های بلند مدت و کوتاه مدت خودتان را 
بنویسید.نوشتن اهداف از جمله مهم ترین کارهای 
قبل از عید نوروز است. لیست نقشه راه تان را حتما 

بنویسید و به آن پایبند باشید.

سویا مفید و کارآمد

سویا از پروتئین کامل ساخته شده و دارای فیبر و 
حداقل چربی است. این ماده غذایی انتخابی عالی 
برای گیاهخواران است. استفاده از تکه های سویای 
بسیار نرم و خوشمزه، بافت لطیف و آبدار را تضمین 

می کند و طعم کلی غذا را بالا می برد. ادغام تکه 
آن ها  تنها  نه  غذایی  وعده های  در  سویا  های 
را خوشمزه می کند بلکه محتوای پروتئین با 
کیفیت را نیز افزایش می دهد که به افزایش قدرت 

عضلانی و افزایش سطح انرژی کمک می کند.  

اضافه کردن روغن زیتون  به غذا 

افزودن روغن زیتون به رژیم غذایی می تواند آسان 
و خوشمزه باشد. به سادگی آن را با نمک، فلفل و 
منبع اسیدی مانند آب لیمو یا سرکه ترکیب کنید تا 
یک سس متعادل و خوشمزه داشته باشید. از روغن 

زیتون برای  مرغ یا ماهی استفاده کنید که به لطیف 
شدن طعم و بافت آن کمک می کند. حتی می 
توانید روغن زیتون را در دستور العمل های پخت 
جایگزین کنید تا جایگزین سالم تری برای کره یا 

روغن نباتی شود.

تأثیر  پیازچه بر دستگاه گوارش

پیازچه تأثیر مثبتی بر عملکرد دستگاه گوارش دارد. 
با داشتن خواص ضد ویروسی و ضد باکتریایی، این 
گیاه می تواند در پیشگیری و درمان اسهال مؤثر باشد. 
همچنین ویتامین C موجود در پیازچه به جذب بهتر 

مواد غذایی و هضم آسان تر کمک می کند. پیازچه 
دارای خواص ضد التهابی است، به لطف وجود 
ترکیباتی مانند آکورتسین و آنتی اکسیدان ها. این 
خواص ضد هیستامین و ضد التهابی پیازچه در 

کاهش التهاب بدن مؤثر است.

 فواید کشمش برای سلامتی
کشمش، با فواید چندگانه ای که از تقویت گوارش 
گرفته تا مبارزه با کم خونی و حفظ سلامتی دهان و 
دندان ارائه می دهد، یک افزودنی مغذی و قدرتمند به 
رژیم غذایی روزانه است. این میوه خشک نه تنها به 

بهبود سلامتی کمک می کند بلکه برای حفظ زیبایی 
طبیعی پوست و مو نیز مفید است. افزودن کشمش 
به رژیم غذایی، یک گام کوچک برای دستیابی به 
سلامتی بهتر است. کلسیم در کشمش به حفظ 

سلامت استخوان ها  کمک می کند.

7 ساعت در شبانه روز بخوابید، کم خوابی سیستم ایمنی را ضعیف می کند. نخوردن سحری، باعث استرس در 
بدن و آسیب به عملکرد مناسب سیستم ایمنی می شود. زیاده روی در مصرف شیرینی و غذاهی چرب باعث 
اختلال در عملکرد مناسب سیستم ایمنی می شود. از افطار تا سحر حدود 8 لیوان آب بنوشید. فشارخون تحت 
کنترل با دارو به تنهایی مانع روزه داری نیست اما این بیماران باید در طول روز، چندین نوبت فشارخون خود را 
چک کنند. اگر داروی ادرارآور برای کنترل فشار خون استفاده می نمایند، به خطرات کم آبی توجه کنند و با پزشک 
خود برای تغییرات دارو حتماً مشورت کنند.کم کاری تیروئید به تنهایی مانع روزه داری نیست، تغییراتی در هورمون 

تیروئید در رمضان رخ می دهد اما در طی 3 ماه معمولا به میزان طبیعی برمی گردد.

فیبر در انواع سبزی و سبوس غلات به وفور یافت می شود. میوه ها نیز فیبر خوبی دارد اما چون حاوی قند فراوانی 
است، باید به میزان متعادل یعنی حداکثر 3 واحد در روز و به دفعات میوه مصرف کنند؛ بیمار مبتلا به کبدچرب 
نمی تواند 3 میوه را با هم بخورد اما مصرف سبزی ها برای وی آزاد است. مصرف غلات سبوس دار یا سبوس به 
صورت جدا در سوپ، کوکو، کتلت و... نیز برای این بیماران مفید است. همچنین موادغذایی با خواص ضدالتهابی 
مثل روغن ماهی نیز بهتر است در برنامه غذایی این افراد گنجانده شود. بنا بر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، ورزش و تحرک بدنی برای مبتلایان به کبد چرب ضروری است و حتما باید روزانه 3۰ دقیقه تا یک 

ساعت ورزش کنند. با این سبک زندگی چربی کمتری در سلول های کبد ذخیره می شود.

راز بهبود کبد چرب چیست؟

بیایید با یک حقیقت کلی شروع کنیم، زمان می گذرد و 
تبعیضی قائل نمی شود. در واقع، زمان یکی از آن منابعی 
است که بعد از دست دادن، نمی توانیم آن را پس بگیریم.

شنیدن اینکه مردم بگویند »کاش این کار را زودتر انجام 
می دادم« یا »اگر زودتر این را می دانستم«، معمول است. 
این یکی از متداول ترین تلنگر هایی است که در زندگی 
ما کمی دیرتر اتفاق می افتد. ممکن است گاهی ما آنقدر 
غرق جاه طلبی هایمان شویم که سلامت مان را نادیده 
بگیریم. بعضی از افراد در جوانی دیر می خوابند، به ندرت 

ورزش کرده و فکر می کنند که شکست ناپذیر هستند، تا 
اینکه یک روز زندگی به آن ها تلنگری بزند.سلامتی واقعاً 
ثروت بزرگی است. هیچ مقدار پول یا موفقیت نمی تواند 
نبود سلامتی را جبران کند. بدن شما با ارزش ترین 
دارایی تان است. با دقت و احترام با آن رفتار کنید. داشتن 
بدن سالم فقط مربوط به ظاهر نیست، بلکه احساس 
خوب از درون هم اهمیت زیادی دارد. به جای اینکه 
به شکست به عنوان یک بن بست نگاه کنید، آن را به 
عنوان یک فرصت یادگیری و پله ای به سوی موفقیت 

ببینید.تا زمانی که دست از تلاش برندارید، واقعاً شکست 
نخورده اید. پس شکست های خود را بپذیرید، از آن ها 
درس بگیرید و به حرکت رو به جلو ادامه دهید. شاید 
فکر کنید که با فدا کردن خواسته های خود رضایت و 
محبت دیگران را جلب می کنید، اما این کار تنها شما را 
از خودتان غافل کرده و آسیبی جدی به جسم و روحتان 
وارد می کند.قبل از اینکه بتوانید از دیگران مراقبت کنید، 
باید از خودتان مراقبت کنید.عشق به خود یعنی احترام 

گذاشتن به نیاز ها و خواسته های خود.

 تلنگر در زندگی

یاد یاران
شهید سیداسماعیل رضوی     نام پدر: ابوالفضل         شهرستان: قاین

به امید اینکه پیروان قرآن در تمام دنیا سربلند و سرافراز باشید و به امید اینکه تمام آرزومندان 
زیارت آقا امام حسین)علیه السلام( به زیارت این امام برحق بروند. پنجشنبه 17اسفند  14۰2 * شماره  57۰۹

دربی را  احتمالا این داور سوت می زند4

با اعلام رسمی رئیس کمیته داوران مهسا قربانی 
به عنوان یکی از داوران اتاق VAR  مشخص 
شده است. خداداد افشاریان گفت: به این دلیل 
که بازی حساس است و اعلام اسم داور می تواند 
حساسیت هایی را برای داور ایجاد کند.داوری که از 

سوی کمیته داوران به عنوان داور دربی برگزیده 
می شود، به احتمال قوی در هفته پیش رو مسابقه 
ای را قضاوت نمی کند. دلیل هم این است اگر داور 
برگزیده در هفته ماقبل دربی ناخواسته در بازی که 
سوت می زند، اشتباه کند حساسیت روی او از سوی 
دو تیم ایجاد می شود.خداداد افشاریان گفته است داور 
دربی انتخاب شده است.خبرهای رسیده حاکی از 
آن است که داور دربی به احتمال قوی سید وحید 
کاظمی خواهد بود. این داور به تازگی با حضور در 

تاجیکستان مجوز قضاوت   گرفته است.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
مطالعه، یگانه راه است برای آشنایی و گفتگو با بزرگان روزگار که 

قرن ها پیش در دنیا به سر برده و اکنون در زیر خاک منزل دارند.
“دکارت”

توصیه های خود مراقبتی  در ماه مبارک رمضان

شماره ۵۷۰۹                        

۸۷۹۱4
۵۷۳

۶۵۱
۹۵۷۱

۶۷
۷۵۹۲

4۶۲
۳۸۹

4۸۲۵۹
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

سریال »هیس، هیچی نیس!« 
برای نوجوانان آماده شد

به  نیس!«  هیچی  »هیس،  نمایشی  سریال 
تهیه کنندگی حمیدرضا عطارد و کارگردانی حسین 
حقانی با نگاهی طنز به رویدادهای تاریخی جهان 
ساخته شده و اثری اقتباسی است که از کتاب 15 
جلدی »سرگذشت استعمار« مهدی میرکیایی بهره 
گرفته است. این مجموعه با گذشت 6 ماه از آغاز 
تولید و طی کردن فرایند پس تولید آماده نمایش 
شده است و به زودی از یکی از شبکه های سیما 
روی آنتن می رود. قصه های »هیس هیچی 
نیس« در فضایی فانتزی روایت و به تصویر کشیده 
می شود و از آیتم های مختلفی از جمله دادگاه، 
استعدادیابی، سرآشپز، تاریخ کاغذی تشکیل شده 
که آیتم سرآشپز ترکیبی از کار رئال و عروسکی 
مرکز  محصول  نخستین  مجموعه  این  است. 
تولیدات نوجوان سوره است که توسط سازمان 
سینمایی سوره برای مخاطب نوجوان تولید شده 
است.در »هیس، هیچی نیس!« از بازیگران تئاتری 
بهره گرفته شده که 15 بازیگر اصلی و 2۰ بازیگر 
فرعی را شامل می شود. زینب یزدانی سرپرست 
پژوهشگران و مجید بخششیان و مهناز رودساز 

نویسنده فیلمنامه این مجموعه هستند. 

کارت دانشجویی اینجانب فاطمه آذری با کد ملی 5230116791 مقطع کاردانی رشته نرم 
افزار کامپیوتر دانشگاه سپیده کاشانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

خریـد و فـروش 
زمین مسکونی مزروعی ،باغ ویلا ،آب

 بهلگرد ،خونیک 
0۹۱۵۸۶۳۶00۷

 بهلگردی
۳۲۲۲۷۳۶۱ -۳۲۲۲۷۸۷۸

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی ۱۹- میدان شهید  سندروس

دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری ۶ 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  ۱۶-۱۹ 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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پایگاهآسبادهایایراندرنهبندانمستقرمیشود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی، گفت: پایگاه آسبادهای ایران در نهبندان مستقر خواهد شد و 
موافقت این مهم گرفته شده است.به گزارش تسنیم ، هادی شاه وردی در ستاد هماهنگی خدمات سفر شهرستان نهبندان اظهار 

کرد: 307 آسباد در خراسان جنوبی داریم و  موزه آسبادها هم باید هرچه سریع تر راه اندازی شود.

نمایشگاه فروش بهاره
 و ضیافت رمضان
 در بیرجند گشایش یافت

نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت ماه رمضان با 
حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی بیرجند گشایش یافت. به گزارش 
ایرنا، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی در حاشیه آغاز به کار این نمایشگاه 
مبارک  ماه  نزدیک شدن  به  توجه  با  گفت: 
نوروز،  عید  و  سال  پایانی  روزهای  رمضان، 
نمایشگاه طرح ضیافت و فروش بهاره بیرجند 
آغاز شد و به مدت ۶ روز تا بیستم اسفند ادامه 
دارد.احمد آریافر افزود: در این نمایشگاه 210 
غرفه به مساحت 2 هزار و 500 متر مربع  با 
حمایت و مشارکت اتاق اصناف و اتحادیه های 
در  کرد:  بیان  وی  است.  دایر  استان  صنفی 
نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت، اقلامی چون 
انواع پوشاک، کیف و کفش، شال و روسری، 
لوازم خانگی، انواع محصولات خوراکی و مواد 
غذایی از جمله کالاهای اساسی مانند برنج، 
روغن، قند و شکر، گوشت و مرغ تنظیم بازار 
و  معدن  صنعت،  مدیرکل  می شود.  عرضه 
تجارت خراسان جنوبی ادامه داد: در مجموع 
تنظیم  غرفه  غذایی، 15  مواد  به  غرفه   ۶5
بازار، 35 غرفه شیرینی، شکلات و آجیل، 25 
غرفه پوشاک، 10 غرفه لوازم خانگی و کالای 
خواب، 10 غرفه شوینده و مواد بهداشتی، 20 
غرفه کیف و کفش و 30 غرفه به صنایع دستی 

و متفرقه اختصاص یافته است.

فعالیت۸کارگروهو۳۳کمیتهدر
زمینهدومینکنگرهملی۲هزارشهید

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: ۸ کارگروه و 33 کمیته در زمینه 
دومین کنگره ملی 2 هزار شهید فعال خواهد 
و  زیرساخت  کارگروه  در  زاده،  عباس  شد. 
هزار  ملی 2  کنگره  دومین  خدمات جهادی 
شهید استان گفت: ما برای حیات و رشد خود 
به شهدا نیازمندیم و در قبال شهدا هرقدر کار 
کنیم کم است. او با اشاره به مقاومت مردم 
افزود:  شان  شهادت  و  ایثار  روحیه  و  غزه 
ایستادگی  و  مقاومت  طلبی،  روحیه شهادت 
در ملت های مسلمان نهادینه شده و اکنون با 
جریان سازی، به یک حرکت جهانی تبدیل 
شده و پایه حرکت تحولی تمدن سازی، برای 
آرمان های آخرالزمانی ماست.عباس زاده با بیان 
اینکه کارگروه ها و کمیته های مختلف آمادگی 
کامل برای انجام زیرساخت های لازم برگزاری 
افزود: ۸  دارد،  را  استان  ملی شهدای  کنگره 
کارگروه و 33 کمیته وظیفه انجام امور مختلف 
را برعهده گرفته اند.احداث المان ها و یادمان ها 
به نام شهدا، نامگذاری طرح های عمرانی سطح 
استان به نام شهدا، دخیل کردن و به کار بردن 
نظر خانواده شهدا در برگزاری کنگره از جمله 
اولین جلسه کارگروه  برنامه هایی بود که در 
زیرساخت و خدمات جهادی کنگره ملی 2 هزار 

شهید استان به آن پرداخته شد.

ثبتبیشاز۱۳هزارولادت
درخراسانجنوبی

گفت:  جنوبی  خراسان  احوال  ثبت  مدیرکل 
ماه   11 در  ولادت  واقعه  هزار   13 از  بیش 
گذشته در استان ثبت شده است.امیرآبادی از 
ثبت 5 مورد سه قلوزایی در 11 ماه گذشته در 
استان خبر داد و با بیان اینکه 13 هزار و ۹۸۹ 
واقعه ولادت در 11 ماه گذشته در خراسان 
جنوبی ثبت شده است، گفت: از این تعداد ۹ 
هزار و 502 واقعه ولادت در شهر ها و 4 هزار 
و 4۸7 واقعه ولادت در مناطق روستایی ثبت 
شده است. او نسبت جنسی پسران متولد شده 
نسبت به دختران در این مدت را 104 نوزاد 
پسر به ازای هر 100 نوزاد دختر عنوان کرد 
و افزود: در این مدت 7 هزار و 14۶ نوزاد پسر 
و ۶ هزار و ۸43 نوزاد دختر در استان متولد 
شده اند. امیرآبادی زاده میانگین سنی مادران 
در این مدت را 30 سال و پدران را 34 سال 

اعلام کرد.

قابلیتهایمذهبی،فرهنگیو
گردشگریخوسفمعرفیشود

ظرفیت  معرفی  خواستار  خوسف  فرماندار 
این  گردشگری  و  فرهنگی  مذهبی،  های 
شهرستان  شد و بر تقویت اقدامات رسانه 
علی  سید  کرد.  تأکید  راستا  این  در   ای 
حسینی، در جلسه ستاد سفر خوسف با اشاره 
به برگزاری انتخابات و حماسه حضور پر شور 
انتخابات  برگزاری  عوامل  و  مردم  از  مردم 
فرایند  انجام  به  اشاره  با  کرد.وی  قدردانی 
بهترین  به  خوسف  شهرستان  در  انتخابات 
نحو و هماهنگی های انجام گرفته در این 
بین دستگاه ها  راستا اظهار کرد: همکاری 
در این انتخابات به خوبی نمایان بود. رئیس 
ستاد سفر خوسف، خواستار تداوم همکاری 
با  در ستاد سفر شهرستان  بین دستگاه ها 
هدف ارائه بهترین خدمات به مسافران شد 
و افزود: امیدواریم با همکاری اعضای ستاد 
شاهد بهترین خدمات دهی در شهرستان به 

مسافران باشیم.

اعلام زمان مراسم 
وداع و تشییع شهید 

مدافع امنیت استان
برگزاری مراسم وداع و تشییع شهید  زمان 
شد.  اعلام  جنوبی  خراسان  امنیت  مدافع 
پنج  امروز  والامقام  شهید  آن  تشییع  آیین 
شنبه ساعت 7 صبح از  مصلی امام علی)ع( 
برای  سپس  و  برگزار  نهبندان  شهرستان 
انتقال  بیرجند  شهرستان  به  خاکسپاری 
امروز  یابد. مراسم تشییع و خاکسپاری  می 
ساعت 12 بعد از اقامه نماز ظهر و عصر از 
محل هیئت محترم ابوالفضلی مسجد مصلی 
می  برگزار  بیرجند  شهدا  گلزار  سمت  به 
شود. سردار حسین دهکی، فرمانده مرزبانی 
جان  نیروهای  کرد:  اعلام  جنوبی  خراسان 
برکف مرزبانی در حین انجام مأموریت حفظ 
و حراست از مرز در منطقه مرزی “چاهمگو” با 
 اشرار مسلح درگیر و آنها را در نقطه صفر مرزی
زمین گیر کردند. سردار حسین دهکی افزود: 
در این درگیری سه نفر از مرزداران مجروح 
شدند که یک نفر آنها حین انتقال به بیمارستان 
بر اثر شدت جراحات به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد. وی گفت: شهید ستوان یکم علیرضا 

موذن، مجرد و اهل شهرستان بیرجند است.

۱۲۲مدرسهدرخراسانجنوبی
بهاسکاننوروزیاختصاصیافت

 مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: براساس آخرین تصمیم گیری، 122 
اسکان  برای  با ۸۶0 کلاس درس  مدرسه 
مسافران نوروزی در استان پیش بینی شده 
است.سید علیرضا موسوی نژاد در گفت و 
گو با ایرنا افزود: 13 پایگاه در ستاد اسکان 
نوروزی آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
تدارک  نوروزی  میهمانان  پذیرش  برای 
دیده شده و اولویت با فرهنگیان است.وی 
اسکان  برای  اینترنتی  نام  ثبت  کرد:  بیان 
در سامانه اسفند  از 20  فرهنگیان   نوروزی 

پذیرش  و  آغاز می شود   eskan.medu.ir 
 13 تا  که  است  اسفند   2۸ از  حضوری 
مدیرکل  دارد.  ادامه  آینده  سال  فروردین 
گفت:  جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش 
اسکان در کلاس ها به شکل ویژه، نوع الف 
و نوع ب خواهد بود که تعرفه آنها براساس 
در  امکانات  وی  است.  متفاوت  امکانات، 
تختخواب،  شامل  را  »ویژه«  کلاس های 
افزود:  و  کرد  عنوان  تلویزیون  و  یخچال 
اما  تخت  بدون  »الف«  نوع  کلاس های 
موسوی  است.  تلویزیون  و  یخچال  دارای 
»ب«  نوع  کلاس های  در  کرد:  بیان  نژاد 
تختخواب وجود ندارد، یخچال و تلویزیون 

نیز عمومی است.

لغزندگیجادهسببخروجتریلی
سوختازمحورسربیشه-ماهیرودشد

گفت:  احمر سربیشه  رئیس جمعیت هلال 
لغزندگی جاده سبب خروج تریلی حامل سوخت 
در محور سربیشه - ماهیرود شد. غلامرضا ثانی 
از اعزام دو تیم آمبولانس و خودروی نجات 
و یک تیم پشتیبان  در این حادثه خبر داد و 
گفت: پس از تثبیت صحنه و ایمنی محل 
حادثه، مصدوم را برای انتقال به مراکز درمانی 
به اورژانس 115 حاضر در صحنه تحویل دادند.

حدود۶۰هزارنفرتحتپوششبیمه
اجتماعیکشاورزان،روستائیانوعشایر

کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر 
گفت:  جنوبی  خراسان  عشایر  و  روستائیان 
حدود ۶0 هزار نفر در استان تحت پوشش این 
بیمه هستند. اسدی در برنامه پرسمان صدا و 
سیمای استان گفت: بر اساس اصل 2۹ قانون 
اساسی، دولت مکلف است پوشش اجتماعی 
بیمه تمام افراد را فراهم کند که این امکان 
نیز در سال ۸3 برای کشاورزان، روستائیان و 
عشایر تصویب شد. وی افزود: در استان بر 
اساس آخرین آمار در سال 1400، 1۶4 هزار و 
417 نفر که سن آنها بین 1۸ تا 50 سال است 
و فاقد دیگر بیمه ها هستند، مشمول این بیمه 
اجتماعی شده اند که تاکنون نزدیک ۶0 هزار 
نفر از این افراد تحت پوشش این بیمه اجتماعی 
اند.مدیر صندوق بیمه اجتماعی  قرار گرفته 
کشاورزان، روستائیان و عشایر استان گفت: 
این بیمه اختیاری است و دو سوم یعنی 70 
درصد مبلغ حق بیمه را دولت پرداخت می کند 
که قبلًا این امکان برای شهر های زیر 20 هزار 
نفر فراهم بود، اما اکنون کشاورزان، روستائیان 
نیز  نفر  هزار  بالای 20  و عشایر شهر های 
می توانند تحت پوشش این بیمه قرار بگیرند.
اسدی افزود: مبلغ پرداختی حق بیمه بر اساس 
سطوح درآمدی هر سال از سوی شورای عالی 
وزارت رفاه در کشور اعلام می شود و امسال 
۸ سطح درآمدی تعریف شد که پایین ترین 
سطح درآمدی یک میلیون و 250 هزار تومان 
و بالاترین سطح درآمدی 5 میلیون و 100 
هزار تومان است، بیمه شده اختیاری 5 درصد 
درصد  و 10  می کند  پرداخت  را  بیمه  حق 
کمک بلاعوض دولت است که پرداختی حق 
بیمه فرد در کف 750 هزار تومان و در سقف 
3 میلیون و ۶0 هزار تومان در سال است.

اجرایطرحقرضماندگارباهدفگرهگشاییازمشکلاتنیازمنداندرخراسانجنوبی

رونمایی از المان کتابخوان در فردوس با حضور  مسئولان استانی و شهرستانی

برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز، عزم جدی دستگاه ها ست

قرض الحسنه  صندوق  شعب  امور  مدیر 
اجرای  از  جنوبی  خراسان   ولایت  امداد 
رفع مشکل  با هدف  ماندگار  طرح قرض 
نیازمندان در استان خبر داد و گفت: صندوق 
این  اجرای  با  ولایت  امداد  قرض الحسنه 
طرح گره گشای مشکلات نیازمندان خواهد 
بود. به گزارش تسنیم ، علیرضا گرامی نسب 
با تبریک 14 اسفند روز احسان و نیکوکاری 

و ترویج فرهنگ قرض الحسنه به خیران و 
نیکوکاران اظهار کرد: قرض الحسنه در نظام 
والایی  جایگاه  از  اسلام  مکتب  اخلاقی 
برخوردار است و به عنوان یکی از مهمترین 
ابزارهای مالی اهمیت ویژه ای دارد و برای 
به فرهنگ سازی  نیاز  ترویج آن  توسعه و  
است.   مردم  عمومی  مشارکت  جلب  و 
قرض الحسنه  صندوق  شعب  امور  مدیر 

به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  ولایت  امداد 
توجه  با  گفت:  روز  این  نامگذاری  اهدف 
بانکداری  در  حسنه  سنت  این  جایگاه  به 
اسلامی به طور مشخص می توان مواردی 
را نظیر کمک مالی از طریق وام های ارزان 
قیمت، برقراری ارتباط مالی بین نیازمندان 
و ثروتمندان، تقویت اقتصاد ملی و حمایت 
حمایت  و  مشاغل  ایجاد  و  کارآفرینی  از 

نرخ  کاهش  و  جدید  کارهای  و  از کسب 
و  اجتماعی  تبعیض  کاهش  و  بیکاری 
ترویج  کرد.گرامی نسب،  بیان  را  اقتصادی 
پرداخت  قرض  الحسنه،  فرهنگ  اشاعه  و 
توانمندسازی  و  نیازمندان  به  تسهیلات 
محرومان با حفظ کرامت آنان را از اهداف 
تأسیس صندوق امداد ولایت بیان کرد و 
افزود: از ویژگی های صندوق امداد ولایت 

دریافت  عدم  بانک ها  سایر  با  مقایسه  در 
تا سقف 10 میلیون  تومان، مبالغ  کارمزد 
بخشش  کارمزد،  درصد   3 سقف  تا  بالا 
دیرکرد جرائم تسهیلات و حداقل ضمانت 
به گفته وی تأسیس صندوق  اشاره کرد. 
ضمانت اشتغال و ایجاد شعبه دیجیتال و 
اتصال به شبکه بانکی از دیگر ویژگی های 

این صندوق است. 

سالروز  اسفند   17 رسیدن   فرا  آستانه  در 
تاسیس نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
و  کتاب  فرهنگ  ترویج  راستای  در  و 
افکار عمومی در  دادن  کتابخوانی و سوق 
 راستای ارجح بودن کتاب بر فضای مجازی ،  
مراسم رونمایی از المان کتابخوان با حضور 
مسئولان استانی و شهرستان فردوس برگزار 
گردید. شهردار فردوس ضمن گرامیداشت 
سالروز تاسیس نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور گفت: این المان هنر دست هنرمند 
آقای  فردوسی،  ذوق  خوش  و  توانمند 
عباس شجاعی است که با همکاری واحد 
به  و  تکمیل  فردوس  تاسیسات شهرداری 
بهره برداری رسید. حسین اکبری افزود: در 
ساخت این المان با تکیه بر توانمندی های 
بومی شهرستان ۶50 میلیون ریال صرفه 
جویی شد و المان با هزینه ای بالغ بر 150 
میلیون ریال تکمیل و به بهره برداری رسید.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: عزم جهاد کشاورزی 
و دیگر سازمان ها برخورد جدی با ساخت 
علیرضا  است.  غیرمجاز  سازهای  و 
پیشگیری  کارگروه  جلسه  در  عباس زاده 
کاربری  تغییر  خواری،  زمین  با  مقابله  و 
سازهای  و  ساخت  و  اراضی  غیرقانونی 
سال  کرد:   خاطرنشان  استان  مجاز  غیر 
آینده باید برنامه جامعی در این خصوص 
هم  فرمانداران  و  شود  دنبال  و  تعریف 
همکاری لازم را داشته باشند. وی تصریح 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای  کرد: 

مجاز  غیر  سازهای  و  انگیزه ساخت  باید 
را کاهش  نقاط روستایی  به خصوص در 
دهد. به گفته وی؛ لازم است در خراسان 
آبی،  منابع  مدیریت  راستای  در  جنوبی 
اراضی کشاورزی به شکلی مدیریت شوند 
که با سیاست درست بتوان کشاورزی را 
رونق داد. سرپرست مدیریت امور اراضی 
سازمان جهاد کشاورزی استان هم در این 
جلسه گفت: ۶ ماه دوم سال جاری 272 
اراضی  در  مجاز  غیر  ساز  و  ساخت  فقره 
کشاورزی استان شناسایی و 113 مورد آن 
تخریب شده است. حمید قلی زاده کاخکی 

افزود: 4۸۶ مورد گشت مأموریت بررسی 
انجام شده و 405 مورد  ساخت و سازها 
هم بر ساخت و سازها نظارت داشته ایم.
فقره   2۶۶ مدت  این  طی  وی؛  گفته  به 
شده  رسیدگی  قضایی  محاکم  در  پرونده 
به  هم  زمین  واحد  پنجره  از  مورد   ۸۶ و 
جهاد کشاورزی رسیده است.معاون عمران 
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  روستایی 
استان هم گفت: هرگونه ساخت و ساز غیر 
مجاز در روستاها تبعات آن به طرح هادی 
بر می گردد. حمید حاجی زاده با اشاره به 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن ادامه داد: 

بارگذاری در روستای شکرآب انجام شده 
و برای مابقی روستاهای سطح استان در 
دست اقدام است. وی به سودجویی برخی 
زراعی  اراضی  مجاز  غیر  فروش  در  افراد 
اشاره کرد و گفت: این خرید و فروش های 
و  بیشتر، ساخت  با طمع سود  مجاز  غیر 
سازها را دچار مشکل می کند.به گفته وی؛ 
اغلب ساخت و سازهای غیر مجاز توسط 
افراد غیر بومی در روستا ها انجام می  گیرد 
لذا باید به موقع جلوی این کار گرفته شود.

مسکن  بنیاد  گفت:  مسکن  بنیاد  معاون 
غیر  ساز  و  ساخت  مستعد  کانون های 

مجاز را شناسایی کرده و در همین راستا 
1۶ نقطه در سطح استان به فرمانداری ها 
با تأکید بر  معرفی شده است.حاجی زاده 
اینکه بررسی ها برای الحاق این کانون ها 
به طرح هادی باید انجام شود، ادامه داد: 
هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز که تقاضای 
الحاق داشته باشد باید در کمیسیون های 
تخصصی از جمله ماده ۹۹ تعیین تکلیف 
این ساخت و  اکثر  شود. وی متذکر شد: 
سازها زگیل مانند در اطراف روستاها دیده 
می شود و امکان الحاق آن به طرح هادی 

نیست.

پیشرفت ۳۶ درصدی طرح تفکیک زباله از مبدأ در شهر بیرجند

وصول 2000  میلیارد جریمه از متخلفان
خراسان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
 11 امسال  ابتدای  از  گفت:  جنوبی 
در  تعزیراتی  پرونده   172 و  هزار 
آن  درصد   ۹۹ که  شده  تشکیل  استان 
ریال  میلیارد  هزار  چهار  و  رسیدگی 
جریمه مشمول این پرونده ها شده است.
در  نژاد  محدثی  علی  ایرنا،  گزارش  به 
نشست خبری ادامه داد: ۶ هزار و 233 
 2 مبلغ  و  اجرا  جاری  سال  در  پرونده 

شده  وصول  جریمه  ریال  میلیارد  هزار 
 11 در  همچنین  کرد:  بیان  وی  است. 
تیم   7۹3 جاری،  سال  از  گذشته  ماه 
مجموعه  همکاری  با  تعزیرات  گشت 
مدیرکل  است.  شده  انجام  صمت 
تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی گفت: 
انجام  بازرسی  مورد   2۸3 و  هزار  سه 
منتهی  که  تشکیل  پرونده   4۶7 و  شد 
میلیارد   117 مبلغ  به  محکومیت  به 

درج  است.وی  شده  نقدی  جریمه  ریال 
و  فاکتور  نکردن  ارائه  قیمت،  نکردن 
تخلف  موارد  بیشترین  از  را  گرانفروشی 
تعزیرات  برشمرد و گفت: رسالت اصلی 
حکومتی، رسیدگی به تخلفات اقتصادی 
طرح  کرد:  اضافه  نژاد  است.محدثی 
ماه  و ضیافت  عید  بازار شب  بر  نظارت 
رمضان نیز در 2 مرحله اجرا می شود که 
اسفند   2۹ تا  اسفند   15 از  اول  مرحله 

فروردین 1403  تا 21  اول  دوم  مرحله  و 
و  بازار  تنظیم  در  همکاری  وی  است. 
حمایت از قشر آسیب پذیر جامعه با توجه 
به افزایش خرید و جلوگیری از تخلفات را 
عنوان  حکومتی  تعزیرات  اهداف  دیگر  از 
کنترل  و  بازرسی  مسئولیت  گفت:  و  کرد 
حقوق  از  حمایت  سازمان  برعهده  بازار 
مصرف کنندگان است و سازمان تعزیرات 
حکومتی، مرجع رسیدگی به تخلفات را در 

دارد.مدیرکل  برعهده  بازرسی ها  این  کنار 
یادآور  جنوبی  خراسان  حکومتی  تعزیرات 
رئیس  استقرار  با  حکومتی،  تعزیرات  شد: 
گشت های  برگزاری  و  رسیدگی  شعب 
سیار به صورت میدانی در مورد تخلفاتی 
احتکار  و  فروشی  کم  گرانفروشی،  چون 
با تمرکز بر مراکز عمده خرید و فروش و 
نمایشگاه های بهاره، میادین میوه و تره بار 

فعالیت می کند.

معاونهماهنگیامورعمرانیاستاندارخراسانجنوبیعنوانکرد:

۹ هزار و ۵۲۸ تعهد اشتغال در خراسان جنوبی رقم خورده است
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
اشتعال  تعهد  بحث  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان برای سال 1403 براساس ابلاغیه ایی 
که در سطح مرکز صورت گرفته است ۹هزار 
و 52۸ نفر تعهد اشتغال استان است که از 
این عدد باید 1۹ درصد آن در سطح اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاهیان رقم بخورد.جواد 
اشرفی، در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری گفت: در این جلسه با همفکری 
دستگاه های اجرایی استان که متولیان اشتغال 
هستند و همچنین بسیج سازندگی و بنیاد 
علوی که ستاد اجرایی را برعهده دارند سهم 
هر کدام از دستگاه ها بر ایجاد اشتغال مشخص 
شد که باید برای محقق شدن آن تلاش کنند. 
اشرفی با بیان اینکه بسیج سازندگی پیشنهادی 
در خصوص راه اندازی دهکده اقتصاد مقاومتی 

در استان مطرح کردند، اظهار کرد: دهکده 
اقتصاد مقاومتی همانند مراکز آموزشی است اما 

با رویکردی متفاوت در این کارگروه مطرح و 
مصوب شد که بسیج سازندگی این طرح را با 
سه دستگاه تخصصی جهاد کشاورزی، میراث 
و پارک علم و فناوری که بحث دانش بنیان 

را بررسی می کند مورد ارزیابی قرار دهد و در 
نهایت برای اینکه بدانیم چه زیرساخت هایی مد 

نظر است کارگروه زیربنایی باید آن را دنبال 
کند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی در خصوص اقدامات توسعه ای 
تجارت خارجی در استان، گفت:  با هم افزایی 

که صورت گرفته بالغ بر ۶07 میلیون دلار 
صادرات کالا تا کنون داشته ایم که از نظر 
ارزشی بیش از 42 درصد نسبت به سال قبل 
رشد داشته است.وی در خصوص صادرات 
قطعی کالا از خود استان افزود: با توجه به 
تعهدی که تعیین شده که بالغ بر 120 میلیون 
دلار بوده بیش از 170 میلیون دلار محقق شده 
است.اشرفی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی 
جزو گمرکات برتر از حیث انتخاب  ترانزیت 
مقصد است به کشور افغانستان بیان کرد: 
بیش از 15 هزار کامیون فقط کالای ترانزیتی 
را به استان حمل کرد. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
از فرصت های اقتصادی  که در حوزه خراسان 
جنوبی رقم می خورد باید استفاده کرد، تصریح 
کرد: کریدور که از غرب به شرق می رود و از 

طرف بندرعباس به سمت ماهیرود می آید با 
توجه به اینکه مجتمع های خدمات رفاهی 
از حوزه استحفاظی خراسان جنوبی از منطقه 
دیگ رستم تا خوسف قرار شد اتاق بازرگانی 
مکان  چند  گردشگری  و  راهداری  حوزه 
مشخص کند و پیگیری انجام شود تا از این 
ظرفیت حمل نقل و ترانزیتی که ناوگان ها تردد 
کرد:  خاطرنشان  شود.وی  استفاده  می کند، 
مقرر شد در هر جلسه ای فرماندار شهرستان 
و سه دستگاه اداره صمت، جهاد کشاورزی و 
میراث فرهنگی در جلسه حضور داشته باشند 
و ایده های توسعه اقتصادی هر شهرستانی را 
مشخص و دقیق همراه با برنامه عملیاتی به 
کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان ارائه 
توسعه  برنامه منسجمی در  تا شاهد  دهند 

اقتصادی استان باشیم.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
درصدی   3۶ پیشرفت  از  جنوبی  خراسان 
طرح تفکیک زباله از مبدأ در شهر بیرجند 
عملکرد  از  ارزیابی  گفت:  و  داد  خبر 
شهرداری ها در مدیریت پسماند باید انجام 
شود.به گزارش تسنیم ، علیرضا عباس زاده 
در کارگروه مدیریت پسماند استان خراسان 
از  زباله  اظهار داشت: کار تفکیک  جنوبی 
مبدأ با وجود همه اقدامات انجام شده هنوز 
انجام  کامل  به طور  نقاط کشور  همه  در 
نشده و در بیرجند نیز 3۶ درصد آن انجام 

و تا اجرای کامل طرح فاصله داریم. وی با 
بیان اینکه جلسات کارشناسی در این زمینه 
با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی باید 
برگزار شود، افزود: از ظرفیت دادستان مرکز 
استان هم برای مقابله با خودروهای حامل 
زباله  بدون مجوز سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری با هدف جلوگیری از خروج آنها 
از شهر باید جلوگیری شود.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی تصریح 
باید منجر به کاهش  انجام این کار  کرد: 
افراد  و  شود  شهر  سطح  در  زباله گردی 

مستحقی که اقدام به زباله گردی می کنند، 
توسط شهرداری باید ساماندهی شوند.وی 
نامناسب  اینکه منکر وضعیت  به  با اشاره 
خاطرنشان  نیستیم  جامعه  افراد  از  بعضی 
کرد: این افراد باید توسط نهادهای حمایتی 
بهزیستی و امداد تحت پوشش قرار گیرند.

بیرجند  شهر  کرد:  تصریح  زاده  عباس 
وضعیت  زباله  و  پسماند  مدیریت  نظر  از 
خوبی در مقایسه با دیگر نقاط کشور دارد 
و این از جمله خدماتی است که کمتر دیده 
می شود که در واقع خدمت بزرگی در این 

زمینه  است.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی تأکید کرد: ارزیابی 

از عملکرد شهرداری های استان در زمینه 
کیفیت مدیریت پسماند باید انجام شود.
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امام جعفر صادق علیه السلام فرمودند:
هُ أنْ یکَونَ منِ أصحابِ القائمِِ فلَینَتظَِر وَ لیْعََمل باِلوَرَعِ مَن سَرَّ

هر کس خوش دارد از یاران امام مهدی علیه  السلام باشد، باید منتظر باشد و پارسایی 
پیشه کند.   )الغیبة، نعمانی: ص 200(

عمق دفاع استراتژیک ما دریای 
مدیترانه و اقیانوس هند است

خیلی از کشور ها به دنبال خرید 
سلاح  و تجهیزات ایران هستند

مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه 
عمق دفاع استراتژیک ما دریای مدیترانه و 
اقیانوس هند است، گفت: ما باید از ایران 
استراتژیک  دفاع  عمق  کیلومتر  هزار   ۵
خود را توسعه دهیم و نیروهای دریایی و 
هوافضای سپاه باید بر این نقاط متمرکز 
و  دریاپایه  آتی  چراکه جنگ های  شوند، 
هواپایه است. صفوی با بیان این که »باید 
بدانیم ریشه های سپاه چگونه شکل گرفت 
و اکنون در چه مسیری قرار است حرکت 
کند«، اظهار کرد: درس ما در دانشگاه امام 
حسین )ع( و سپاه این است که راه آینده 
آنها را به شکلی طی کنیم که موفقیت های 
گذشته حفظ شود و ارتقا و تداوم آن راه در 
آینده است. وی اظهار کرد: خدا می داند 
که ما و دوستان مان هیچگاه از شهادت 
نترسیدیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
باید مبانی و مولفه های قدرت، شکل گیری 

و گسترشش را بشناسد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار کرد: 
خیلی از کشور ها به دنبال خرید سلاح  و 
تجهیزات ایران هستند، کره، روسیه، آلمان 
و بسیاری از کشور ها درصدد خرید آب 
سنگین ایران هستند. احمدیان افزود: چون 
طبق گزارش آمریکایی ها بهترین کیفیت 
آب سنگین دنیا را ایران دارد، ما باید تولید 
علم را به تولید ثروت مبدل کنیم، به طور 
مثال در حوزه کشاورزی اساتیدی در حال 
انجام اقدامات بزرگی هستند که سپاه باید 
از این عزیزان حمایت کند.وی تاکید کرد: 
ما در جنگ اگر می خواستیم طبق عرف 
نیرو های مسلح جهانی عمل کنیم قطعاً 

توفیقی کسب نمی کردیم.

در  پیشین  خارجه  امور  وزیر  متکی، 
هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم 
سیاسی با عنوان “آینده نظامی جهانی 
سیاست ها و الگوی رفتار ایرانی” گفت: 
اینکه چگونه افق ها و آرمان ها را تعریف 
کنیم در سیاست ما موثر است. امام راحل 
به ما گفت که قدرت ما منطقِ حق ماست، 
اگر از منطق، قدرت برخیزد متفاوت است 
تا اینکه منطق از قدرت پیروی کند. وی 

افزود: جهان در حال گذار است و نظم 
جاری در حال رفتن است، ما مولفه های 
این نظم را باید بشناسیم و چرایی رفتنش 
را باید بدانیم. رفتنی که مفتضحانه بیان 
می شود مانند رفتن آمریکا از افغانستان 
آمریکاست  افول  مفهوم  که  رفتنی  با 
افول  ایجاد می کند.  آهنگ جدید  یک 
فهمید  که  زمانی شروع شد  از  آمریکا 
آنچه را که می خواهد نمی تواند محقق 

کند و آنچه را که نمی خواهد نمی تواند 
جلویش را بگیرد. امروز در جهان حال 
گذار دو بحث مطرح است؛ یک اینکه 
چرایی این وضعیت را بشناسیم. متکی 
ادامه داد: دوم آنکه آیا نظم کنونی فرو 
می پاشد؟ که به اعتقاد من غربی ها دارند 
خودشان را تطبیق می دهند. اینکه آقای 
مکرون می گوید غرب به پایان خودش 
رسیده یک اعتراف است. انقلاب سیاسی 

ما موفق بود اما در حوزه اقتصادی موفق 
نبودیم. اکنون یکی از حوزه های انقلاب، 
حوزه آموزشی است که باید متحول شود.

رای  روز  در  کرد:  بیان  ارتباطات  وزیر 
برای  تلاش  مورد   ۲۰ از  بیش  گیری 
خرابکاری داشتیم تا شبکه ارتباطی دچار 
بحران شود، اما تمامی این ها کشف و 
برخورد شد حتی یک مورد داشتیم که 
یک و نیم متر حفاری برای رسیدن به 

کابل فیبر نوری کردند، ولی خنثی شد. 
بودن  برخط  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
استعلامات در روز رای گیری بیان کرد: 
۹۹ درصد استعلامات رای گیری برخط 
بود و تجربه موفقی برای وزارت ارتباطات 
و وزارت کشور ثبت شد و یک قدم به 

انتخابات تمام الکترونیکی نزدیک شدیم.
حوزه   ۴ در  کرد:  بیان  پور   زارع 
رای گیری تمام الکترونیکی انجام شد 
و مردم با کمترین معطلی توانستند رای 
دهند. ۸۶ درصد رای دهندگان با کارت 

ملی مراجعه کردند.

 رئیس فراکسیون مستقلین ولایی گفت: 
احتمالا در مجلس دوازدهم ۳ فراکسیون 
تشکیل خواهد شد که تعداد اعضای این 
فراکسیون ها به هم نزدیک خواهد بود 
منتها اکثریت با اصولگرایان و به سبک و 
سیاق مجلس یازدهم است. نوری قزلجه 

اظهار کرد: نتایج انتخابات نشان می دهد 
سبک  با  دوازدهم  مجلس  اکثریت  که 
و سیاق و سابقه مجلس یازدهم خواهد 
بود. البته این اکثریت کمی رادیکال تر از 
مجلس فعلی می شود. وی اضافه کرد: در 
مقابل تصورم این است که تعداد اعضای 

فراکسیون مستقلین در مجلس دوازدهم 
بیشتر خواهد شد و دو برابر مجلس فعلی 
می شود اما باز هم اکثریت با این فراکسیون 
نیست. نوری قزلجه ادامه داد: فراکسیون 
اقلیت یا همان فراکسیون مستقلین در 

مجلس دوازدهم خواهد بود.

شبکه  با  گفتگویی  در  رئیس جمهور 
تلویزیونی ملی الجزایر گفت: در حال حاضر 
میز مذاکره را ترک نکردیم چرا که ما 
منطق داریم و کسی که منطق دارد نگران 
مذاکره نیست. ما یک قرار و توافقی داشتیم 
که بزرگترین ناقض این قرار آمریکایی ها 
قرارداد  آمدند  رسما  آمریکایی ها  بودند. 
را جلوی چشم همه مردم جهان نقض 

کردند و زیر پا گذاشتند. نه اینکه ترامپ 
این کار را کرده باشد، اصلا ماهیت آمریکا، 
ماهیت نقض پیمان و قرارداد است. قرآن 
کریم در مورد اینگونه قدرت های سلطه گر 
هستند.  پیمان شکن  اینها  می فرماید 
آمریکایی ها رسما از این پیمان خارج شدند 
و اروپایی ها هم به قرار خودشان پشت پا 
زدند و به تعهدات خود عمل نکردند. آن 

کس که به این قرارداد هسته ای عمل کرد 
فقط جمهوری اسلامی ایران بود. رئیسی با 
بیان اینکه تا امروز اثبات کرده ایم که به 
دنبال بمب اتم نبوده ایم، افزود: باید بگویم 
فعالیت های هسته ای ما هیچ گونه انحرافی 
ندارد و معتقدیم استفاده از این صنعت برای 
پیشرفت کشور ما موثر است، لذا نمی توان 

آن را کنار گذاشت.

انقلاب سیاسی ما موفق بود، اما در حوزه اقتصادی موفق نبودیم

وزیر ارتباطات: ۲۰ خرابکاری را در روز انتخابات خنثی کردیم

مجلس دوازدهم یکدستی مجلس یازدهم را ندارد

تداوم رکورد شکنی قیمت ها در بازار طلاتا امروز اثبات کرده ایم که به دنبال بمب اتم نبوده ایم

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ طلا و سکه همچنان با 
صعود قیمت ها در بازار نمایان شد؛ به طوری که 
نرخ سکه امامی با افزایش 11۵ هزار تومان به 
کانال ۳7 میلیون تومان رسید. نرخ دلار در بازار آزاد 

نیز در کانال ۶۰ هزار تومان معامله شد.

۲۰ اینفلوئنسر چینی با ۶۰ میلیون 
دنبال کننده به ایران آمدند

 ضرغامی، وزیر گردشگری در حاشیه جلسه هیئت 
دولت گفت: ۲۰ اینفلوانسره چینی معروف با ۶۰ 
میلیون دنبال کننده آمدند ایران که در نسل جدید  
چین برای بازدید از ایران می توانند تاثیرگذار باشند.

خط قرمز پلیس راهور برخورد 
با متخلفان حادثه ساز است

رضایی، جانشین فرمانده انتظامی فراجا بیان کرد: 
خط قرمز پلیس باید مقابله با متخلفان باشد، 
تخلفاتی مانند مخدوش کردن پلاک، عبور از 
خطوط ویژه، خودرو های قاچاق بر، تغییر وضعیت 
موتوری خودرو همگی از جمله این تخلفاتی است 
که باید سریعا اعمال قانون شود. در خصوص 
خودرو های شوتی دستورالعمل های لازم صادر 
شده تا همه ماموران پلیس به نوبه خود با آن ها به 
صورت جدی برخورد کنند، اما پلیس راهور یکی از 

ارگان های اساسی راه و راهور در این مورد است.

بلیت اتوبوس های مسافربری ۲۵ درصد 
گران شد

مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری های کشور 
اعلام کرد: نرخ کرایه اتوبوس های برون شهری 
از 1۵ اسفند به میزان متوسط ۲۵ درصد افزایش 
یافت. احمدرضا عامری با اشاره به افزایش کرایه 
اتوبوس های مسافربری که از روز گذشته اجرایی 
مشکلات  از  دردی  افزایش،  این  افزود:  شد، 

رانندگان و صاحبان اتوبوس ها را دوا نمی کند.

کاهش ۲۹ درصدی بارندگی ها نسبت 
به سال گذشته

احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
گفت:   هواشناسی  سازمان  بحران خشکسالی 
امسال  بارش های  مدت  بلند  دوره  میانگین 
پارسال ۲۹ درصد  با مدت مشابه  در مقایسه 
کاهش داشته است. وظیفه گفت: بارندگی های 
امسال به ۹۹.۸  میلی متر رسیده در حالی که 
این عدد در بلند مدت 1۴1 میلی متر بوده است.
به گفته وی، طبق بررسی های صورت گرفته 
میزان بارندگی ها در امسال ۲۹ درصد زیر نرُم  

بوده است.

 روند کاهشی آنفلوآنزا در کشور

 معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن بیان 
آنفلوآنزا در ۲ هفته  اینکه همه گیری  بیماری 
گذشته که هوا سردتر شده بود روند افزایشی 
بیماری  روند  روزها  این  البته  گفت:  داشت، 
کاهشی شده و در بازه زمانی دو سه هفته آینده 
از میزان ابتلا و همه گیری این بیماری کاسته 

خواهد شد.

 افزایش ساعات کاری ساتنا و پایا
در روز های پایانی سال

بانک مرکزی، ساعات کاری سامانه  های ساتنا 
و پایا را افزایش داد. ساعات جدید کاری ساتنا و 
پایا در ایام پایانی سال به منظور ایجاد سهولت 
در پرداخت  های مشتریان شبکه بانکی افزایش 
یافت. بنا به این گزارش، ساعات کاری سامانه 
 های ساتنا و پایا در روز یکشنبه و دوشنبه ۲7 و 
۲۸ اسفند تا ساعت ۲1 و در روز سه شنبه ۲۹ 

اسفند نیز تا 1۸/۳۰ افزایش یافت.

 پیش بینی ثبت رکورد عجیب مصرف 
۱۵۰ میلیون لیتری بنزین

درحالی که به ایام پایانی سال و نوروز نزدیک 
رکوردهای عجیب  ثبت  پیش بینی  می شویم، 
روز  در  لیتر  میلیون   1۵۰ تا  بنزین  مصرف 
می شود و این به معنای 1.۵ برابر شدن ظرفیت 
تأمین و عرضه بنزین نسبت به روزهای عادی 

سال است.

اعطای تسهیلات ۵ میلیاردی برای 
استخدام نخبگان در شرکت ها

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: اعلام 
ازای  به  دانش بنیان  شرکت های  به  کردیم 
ارشد  کارشناسی  مقطع  در  نخبگان  استخدام 
۵۵۰ میلیون تومان و در مقطع دکتری 7۵۰ 

میلیون تومان اعطا می شود.

قیمت فروش شیرینی شب عید و ایام 
نوروز تغییر نمی کند 

رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه 
قنادی کشور گفت:  قیمت فروش شیرینی شب 

عید و ایام نوروز تغییری نخواهد داشت.

حضور مردم ایران در انتخابات از خیلی 
کشور های مدعی دموکراسی بالاتر است

نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان رهبری 
گفت: بدخواهان به دنبال این هستند که حضور 
چشمگیر مردم در انتخابات را زیر سؤال ببرند؛ در 
حالی که این حضور پرشور با وجود بمباران تبلیغاتی 
دشمن صورت گرفت. خاتمی بیان کرد: حضور 
مردم ایران در انتخابات از خیلی کشور های مدعی 
دموکراسی بالاتر است و این در حالی است که 

در این کشور ها حضور در انتخابات اجباری است.

دو سال دشوار برای امنیت ملی ایران
 در راه است

 مهدی محمدی، مشاور قالیباف در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس از احتمال پیروزی ترامپ 
و بازگشت احتمالی قطعنامه ها خبر داد. مشاور 
قالیباف گفت:  حدود ۶ ماه پس از استقرار مجلس 
جدید در ایران، احتمال اینکه ترامپ در انتخابات 
آمریکا پیروز شود بالا خواهد بود. سپس نوبت 
انتخابات ریاست جمهوری ایران می رسد و بعد، 
بلافاصله با چالش بازگشت احتمالی قطعنامه ها در 
سال دهم برجام مواجهیم. دو سال بسیار دشوار 

برای امنیت ملی ایران در راه است.

تندروی های مجلس بعدی
 نگران کننده است 

در  تندروی ها  برخی  نوشت:  خراسان  روزنامه 
مجلس آینده نگران کننده است که احتمالا در 
سطح فردی باقی می ماند و کل صحن و کلیت 
مجلس به آنها گرایش نخواهد داشت. مهم گذر 
نظام  درآوردن  به حرکت  و  کنونی  از وضعیت 
اداری کشور در راستای تحول و کارآمدی است. 
مانند  موضوعات حساس  در  تجربیات گذشته 
مسائل فرهنگی، حجاب و فیلترینگ هم باید 
پیش روی تمامی نمایندگان باشد تا دوباره مسیر 

شکست خورده تکرار نشود.

 با اسم رمز »خالص سازی« بر طبل قهر 
با صندوق های رای کوبید

کیهان نوشت: خالص سازی اولین اسم رمزی 
بود که به  تدریج به محور و کلیدواژه تبلیغات 
و  اصلاحات  مدعیان  زنجیره ای  رسانه های 
همچنین رسانه های ضدانقلاب تبدیل شد. این 
تأمل برانگیز علی  پیام  در  اولین  بار  برای  واژه 
لاریجانی به کار برده شد و در این پیام عنوان 
شد که بعید است برادران با این روش رقابت 
تصنعی ایجاد کنند. این روزنامه افزود: جدای 
از این موضوع که اساسا چنین تعبیری جای 
سؤال و تعجب بسیار داشته، لاریجانی خواسته 
یا ناخواسته با چنین پیام و دوگانه سازی کذبی بر 

طبل قهر با صندوق های رای کوبید.

انتقاد روزنامه جوان به رسایی: با توهم 
ریاست مجلس جلو آمده است

روزنامه جوان نوشت: حمید رسایی در نخستین 
واکنشی که به انتخاب خود در مجلس داشت، 
و  و ضدمردمی  مکروه  حاشیه سازی  نوعی  با 
در جملاتی متوهمانه که نشان می دهد خود 
را یک جریان یا چیزی بیش از یک منتخب، 
تصور کرده است، از همین حالا برای انتخاب 
نشان  تا  کشید  نشان  و  خط   مجلس  رئیس 
از  درکی  نه  و  دارد  را  مردم  دغدغه  نه  دهد 
و  را  نمایندگان  از  رهبری معظم  خواسته های 
انجام وظایف  نه چهارچوب فکری اش کار و 
نمایندگی است و بیش  از هرچیز درگیر توهم 

قدرت و ریاست شده است.

ما در تحصن مجلس ششم اشتباه کردیم 

حمد نعیمی پور، فعال اصلاح طلب، با اشاره به 
تحصن مجلس ششم گفت: امروز که به آن 
رخداد نگاه می کنم این کار ما در مجلس ششم 
اشتباه بود. طرف مقابل را به جایی رساندیم که 
گفت یا مرگ یا شهادت! نباید سطح منازعه را 
اینقدر گسترده می کردیم. در تمام این سال ها 
مردم به جز منازعه چیز دیگری ندیدند. شاید 

لازم است مسیر دیگری را امتحان کنیم. 

میرسلیم: نباید نگران تندروی مجلس 
دوازدهم باشیم

نگران  نباید  نماینده مجلس گفت:  میرسلیم، 
این بود که چند نفر در مجلس آینده تندروی 
کنند و چند نفر محافظه کار باشند. هنگامی 
که تبلیغات انتخابات است یکسری مسائل به 
خود  در  ولی  می شود،  مطرح  شعاری  صورت 
مجلس که افراد وارد می شوند با واقعیت هایی 
که بر کشور حاکم است مواجه می شوند که 
آنها را وادار به اتخاذ تصمیم گیری های عقلایی 

می کند.

جمهوری اسلامی بر مدار سیاسی 
هیچ قدرتی نیست

صالحی، وزیر امور خارجه پیشین در هفدهمین 
ایران  سیاسی  علوم   انجمن  سالانه  همایش 
گفت: جمهوری اسلامی بر مدار سیاسی هیچ 
قدرتی نیست. اینکه از این استقلال سیاسی 
بحث  نمی کنیم،  یا  می کنیم  استفاده  درست 
دیگری است. سیاست اصولی ایران در ایجاد 
و حمایت از مقاومت  همچنان پا بر جا است  و 

هزینه هم می دهد.

گالری مبل 

 جمیل

بدون سودقسطی  بخرید

انواع مبل ویلایی و تاب

مبلمان کلاسیک، راحتی و سرویس خواب
توحید ۲۲

۰۹۱۵۷۲۵۵۴۸۹
 mobl_jamil  محمودآبادی

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

نقد 12 % تخفیف 
اقساط بلند مدت 

فروش و اجرا انواع کاغذ دیواری 
 کناف ، کفپوش ، پارکت،

 کاغذ دیواری

  گروه معماری و دکوراسیون داخلی

                  پارسی

آدرس :  بین پاسداران 25 و 27 

05632465592 -09923004465 Parsi.group

خانواده های محترم فولادی و بادی 
ضایعه  درگذشت

 حجت الاسلام حاج ابوالقاسم فولادی 
را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده ، از خداوند یکتا درجات رفیع 
 آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی همتا برایتان 

و طول عمر همراه با سلامتی و حسن عاقبت خواهانیم. 

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند 


